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Reményi: Esélyesnek éreztem magam

Ú j  m ű s o r h o z  ú j  f é r f i  k e l l
Az 1991. október elsején megalakult Magyar Olaj- 

és Gázipari Részvénytársaság új fejezetet nyitott a 
honi szénhidrogén iparban. Az újjászervezett egysé
gek vezetői munkaköreit pályázattal lehetett elnyer
ni. A MOL RT Kiskunsági Bányászati Üzem (volt 
KFV) igazgatója Reményi István lett.

A miskolci születésű Reményi 
István (40 éves) ma minden szállal 
Kiskunhalashoz kötődik. Felesége 
a helyi Kereskedelmi és Hitelbank 
közgazdásza, főelőadói beosztás
ban. A nagyobbik fia Gergely, har
madikos a Felsővárosi iskolában, 
Attila a „piros” óvoda nagycsopor
tosa.

Bányamérnöki diplomával a zse
bében 1979-ben került a Kőolaj- és 
Földgázbányászati Vállalat Szanki 
Üzemébe. 1981. óta termelési 
részlegvezető, majd üzemegység
vezető. A kiskunsági üzem igazga
tói munkakörére kiírt pályázatát 
egy nappal a határidő lejárta előtt 
adta be.

-  Miért várt az utolsó pillanatig?
-  Lassan alakult ki bennem a 

szándék, hogy pályázzak. Amikor 
megtudtam, hogy kollégáim vi
szonylag szép számmal jelentkez
nek, akkor döntöttem a „ringbe 
szállás” mellett.Reményi István

Dr. Horváth László:
Szerintem Torgyán nagyon veszélyes

A Kisgazdapárt helyi szer
vezetének két héttel ezelőtti 
összejövetelén -  mint arról a 
Halasi Tükör is beszámolt -  
éles támadások érték dr. Hor
váth László országgyűlési 
képviselőt, a kisgazda 12-ek, 
illetve Torgyán József pártel
nök személye ellen irányult 
politikai tevékenysége miatt.

A parlamenti honatyát erről 
kérdeztem:

-  Képviselő Úr! Önt azzal 
vádolják, hogy elárulta a kis
gazda elveket, valamint, hogy 
a kormány, a jelenlegi hatalom 
kiszolgálója. Sokan összefüg
gést látnak az Ön 33-párti poli
tikája és aközött, hogy a fia az 
Ipari Minisztérium titkárságán 
dolgozik.

-  Ami a 12-ek ellen kifejtett 
tevékenységem illeti, azt nyíl-

KUPAGYŐZTES

-  Milyen esélyt adott magának?
-  Komolyat. Ellenkező esetben 

meg sem próbáltam volna. A MOL 
RT vezetésének két lehetősége 
volt: megerősíti a régi vezetőket, 
vagy az új stratégiához új vezető
ket keres. Az utóbbira tippeltem, 
ezért éreztem magam esélyesnek.

-  Hogyan fogadta a környezete 
a hírt?

-  Vegyesen. Közvetlen kollé
gáim meleg hangon, őszintén gra
tuláltak.

A családom rémülten, és egyben 
boldogan. A sikeremnek örültek, 
viszont tudják, hogy jóval több lesz 
az elfoglaltságom.

-  Az üzemből öten pályáztak. 
Négyen, köztük a korábbi igazga
tó, nyeretlenek maradtak. Milyen 
jövő vár rájuk?

-  A nyeretlenek nem vesztesek. 
A jó szakemberekre mindig szük
ség van itt.

-  Ú j  söprű jó l söpör -  tartja a 
mondás...

-  Értem a célzást. Valóban van
nak olyan területek az üzemben, 
ahol alkalmazni kell ezt az elvet. Az 
alapvető működés azonban hos
szú évek óta zavartalan, ezért nem 
kell sokat söpörni.

-  Mi volt az eIső lényeges döntése?
-  A volt (zalai) anyavállalathoz 

fűződő függőségünk gyors meg
szüntetése.

tan vállalom. Valóban nem egy 
olyan kijelentésem volt az 
utóbbi időben, amelyekben ke
ményen bíráltam Torgyán Jó
zsef és udvartartása politikáját 
és személyesen Torgyán stílu
sát.

Véleményem szerint Tor
gyán József személye -  
jobban mondva a mögötte álló 
erő -  roppant veszélyes lehet 
egy kialakulóban lévő demok
ratikus államrendszerre néz
ve. Valójában itt nem Horváth- 
Torgyán ügyről és a Kisgazda
párt ügyéről, hanem az ország 
kormányozhatóságáról van 
szó. Ami a kisgazdapárti elve
ket illeti, úgy érzem, hogy az 
elmúlt időszakban, és a jelen
ben is csak a kisgazda-elve
kért és célkitűzésekért küz-

(Folytatás a 2. oldalon.)

Egy dallasi bankár 
szponzorálja Szanyi János 

éhségsztrájkját
Kisvárosunkban köztudott, hogy Szanyi János kisgazda 

politikus szokatlan módon, m ár-már különcködve politizál.
Lehet, hogy éppen ezért tartják  egyesek eredetinek János 

politikusi karizmáját. Eddig ha a szükség úgy hozta, felvo
nult vagy tüntetett a Rádió előtt, de ha kellett kiegyenesí
tette a kaszát vagy éhségsztrájkba kezdett. Ő is részt vett a 
Kossuth téri akcióban. Bár sokan nem értenek vele egyet, 
de Szanyi Jánost ez nem zavarja és keményen kitart. Mint 
m ondta, ő az európai emberi jogokért küzd és a társadalmi 
igazságért, a vagyonvisszaadásért harcol.

Legutóbb azzal állított be a szerkesztőségbe, hogy a Kos
suth tériek, közöttük ő is, folytatni fogják az éhségsztrájkot, 
az Antall-kormány ellen. Céljaik megvalósulása érdekében 
úgy döntöttek -  folytatta Szanyi János - ,  hogy május elsejé
től New-Yorkban az ENSZ-palota díszkertjében folytatják 
az akciójukat. Éhségsztrájkukkal a világ figyelmét akarják 
felhívni a nagy magyar igazságtalanságokra. Elm ondta még 
azt is, hogy a költségesnek tűnő tiltakozásukat Sas Lóránd, 
dallasi bankár fogja szponzorálni.

- f -

Dr. Várnai László 
kezdeményezése 

az Alkotmánybíróság előtt
A M unka Törvénykönyv 1991. október 15-i módosítása 

kimondja: „A dolgozót végkielégítés illeti meg, ha a mun
kaviszonya, a m unkáltató felmondása vagy jogutód nélküli 
megszűnése következtében szűnik m eg.”

E  rendelkezésnek ez a passzusa széles körben talált egyet 
értésre a m unkájukat vesztett dolgozók körében. De ahogy 
ez már lenni szokott, nem sokáig örülhettek. Ugyanis a mó
dosító rendelet egyik módosításával az Országgyűlés ki
m ondta, hogy a „végkielégített” munkanélküli addig nem 
kaphatja meg az őt megillető munkanélküli járadékot, amíg 
a végkielégítés összege havi bontásban fedezi korábbi átlag- 
jövedelmét. Magyarán megint úgy adtak, hogy elvettek. É s 
ebben a nagy elvonás-kapkodás lázában egy formai hibát is 
elkövetett a Parlament. Nevezetesen előbb léptette ha
tályba ezt a m ódosító rendelkezést, mint ahogy a kihirdető 
Magyar Közlöny megjelent.

Ez pedig törvénysértő.
Ezt a fonákhelyzetet ismerte fel dr. Várnai László MSZP-s 

önkormányzati képviselő, aki nem volt rest és felgöngyölí
tette  az ügyet. Javaslatára képviselői interpelláció született 
a Parlam entben, a Népszabadság is cikkezett akkoriban az 
esetről. Tőle érdeklődtem , mik az új fejlemények e fontos 
kérdésben.

-  Sajnos semmi jóval nem szolgálhatok -  válaszolta dr. 
Várnai László. -  Bizonyára köztudott, hogy kérésünkre a 
Szocialista Párt képviselője Szili Sándor interpellált az ügy
ben. Schamschula államtitkár úr erre írásban válaszolt, de 
megkerülte a kérdés lényegét. E lutasító válasza azért érthe
tetlen számomra, m ert indoklása: „ ... a végkielégítésként 
m egkapott pénzösszeg elsősorban a m unka nélkül maradók 
és családtagjaik megélhetését kell, hogy segítse...” Ellent 
mond a törvény elfogadásakor mondott szóbeli kiegészíté
sének. A kkor ugyanis a végkielégítésről szólva a követke
zőket mondta: „A végkielégítés alapvetően kifejez egy ré
szesedést, mégpedig egy olyan részesedést, amelyet a mun
kavállalásban a munkaviszony keretében munkával hozott 
létre. Azt hiszem nem kell kommentálnom a két indoklás 
súlyos ellentmondásait. Éppen ezért a szocialista párti frak
ció nem fogadta el az interpellációra adott választ. É rtesülé
seim szerint A lkotm ánybíróság elé kerül az ügy Kiskunha
lason az MSZP székházában jogi segítséget adunk, annak 
aki azt kéri. -is-

Választ kérek 
dr. Nagy Lajostól

Tudomásunkra jutóit, hogy 
egyes önkormányzati képviselők, 
önkormányzati bizottsági tagok ak
kor is felvették a tiszteletdíjukat, 
amikor részt sem vettek a munká
ban, az üléseken.

Olyan esetekről is értesültünk, 
hogy némely képviselő urat eddig 
még a saját bizottságának a kör
nyékén sem látták. Ennek ellenére 
felvette a tiszteletdíjat.

Ezeket az értesüléseinket látszik 
megerősíteni az önkormányzati 
ülésen elhangzott interpelláció és

Bozár Ferencné arra adott felelete. 
Azonban Öntől, mint az önkor
mányzati bizottság elnökétől konk
rétan szeretnénk tudni a követke
zőket:

Név szerint kik ezek a képvise
lők? Mikor és mennyit vettek fel bi
zottsági tagság címén, amikor ott 
sem voltak? Milyen ellenintézke
déseket javasol az önkormányzati 
bizottság?

Ezekre a kérdésekre várjuk mie
lőbbi válaszát.

Földi Lajos

Elfogadták a városi 
költségvetést

Álló sor, balról jobbra: Paprika Tamás, Tóth Ferenc edző, Csapi 
Jenő, Rádóczi Mihály, Horváth Béla, Pocsai Károly.
Guggolnak: Becz Gyula, Györgyi Krisztián, Vincze Bálint, Velez 
Attila, Tegzes József. Fotó: Farkas Tibor

A legutóbbi testületi ülésen, 
a város 1992. évi költségveté
sének részletes tárgyalása so
rán már döntöttek a képvise
lők az egyes költséghelyek 
összegszerű m eghatározásáról, 
február 17-én mindezek önkor
mányzati rendeletben történő 
szabályozása volt a feladat. 
Ám mielőtt érdemi munkába 
kezdett volna a testület, Pajor 
Kálmán rögtönzött közjátéka 
kavarta fel a kedélyeket. Miu
tán kérelmére napirenden kí
vül szót kapott, néhány kér
dést tett fel a jegyzőkönyv-ve
zetőnek, amik tar-

talma ugyan sejtetni engedte a 
képviselő úr szándékait, de vi
lágom értelm et csak később 
nyertek. Valójában Pajor Kál
mán 17 képviselőtársa válaszát 
kifogásolta, mely a Halasi Tü
kör legutóbbi számában jelent 
meg, mégpedig éppen Pajor 
Kálmán írására, aki ezt mege
lőzően szintén az újság hasáb
jain keresztül „Emberközeli 
költségvetést” követelt. Miu
tán Pajor Kálmán jegyzőköny
vileg igazolta, hogy decem ber 
9-én hozzászólt a költségvetés
hez, felszólította az érintette
ket, helyesbítsék azon kijelen-

tésüket, hogy nem terjesztett 
elő indítványt a költségvetéssel 
kapcsolatban.

Ö tlete nem aratott osztatlan 
sikert, mivel Tóth Zoltán  pél
dául nem érezte azonos kate
góriában tartozónak a hozzá
szólást és az indítványt, Regős 
Gyula viszont jellemzőnek 
ítélte az esetet, mikor is Pajor 
Kálmán vagdalkozhat a kije
lentésekkel, a másik 17-nek vi
szont azonnal m ea culpá-zni 
kell, ha a képviselő úr kifogást 
emel. Csatári Józse f a maga ré
széről felháborítónak tarto tta 
a történteket. M egkérdezte:

-  Van-e joga egy képviselő
nek a másik 26-ot minősíteni?

M ajd elm ondta, hogy egy 
csomó bizottság tárt karokkal 
várná a hatékony együttműkö
dését, ehelyett a testületi ülé
sen lopják az időt, ahol már 
dönteni kellene.

-  Azt gondolom, -  mondta -  
mindnyájan a városért dolgo
zunk, a testületi ülés ne legyen 
pártcsatározások helyszíne.

A  vita lezárásaként a képvi
selők elfogadták dr. Nagy La
jos indítványát, aki javasolta, 
hogy bízzák az ügy kivizsgálá-

(Folytatás a harmadik oldalon.)

-  Személyi döntések?
-  Már több kollégámat megkeres

tem az együttműködés szándéká
val.

-  Várható-e létszámcsökkentés?
-  Csak kis mértékű létszámcsök

kentést tervezünk, hiszen szerve
zettség tekintetében tetemes elő
nyünk van a társüzemekkel szem
ben.

-  Milyennek látja az üzem jövő
jét?

-  Nem olyan sötétnek, mint a lát
szat. A szanki gázdúsító és a szén
dioxidos művelés hosszú távlatú el
foglaltságot jelent. A kisebb szén
hidrogén-mezők hasznosítása is 
biztató. Hátra van még a térség 
stratégiai gázellátásának rendezé
se: egy föld alatti gáztároló kialakí
tása nagy mértékben hozzájárulna 
a zavartalan energia ellátáshoz. Az 
elmúlt két évben eredményes kuta
tások folytak a környéken. Ezek 
mind, mind garanciák a jövőre!

-  A volt vezetők „ nagyúri”  allűrje
iből átvesz-e valamit?

-  Kategórikusan nem engedhető 
meg. A vezetők felelőssége meg
nőtt a szervezet működését illető
en. Jó menedzserekre van szük
ség, nem pedig rongyrázásra.

-  Ki vezeti a vállalati gépkocsiját?
-Természetesen én, hiszen van

jogosítványom.
Kép-szöveg: Ferincz János
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(Folytatás az első oldalról.) 
dök. Keresem a szakmailag 
megalapozott megoldásokat, 
és mindennek mérsékelt, de 
szigorúan következetes stílus
ban próbálok érvényt szerezni.

A fiammal kapcsolatosan a 
föltett kérdésre nem is kívánok 
válaszolni. Az ezt feszegetők 
sose találjanak nagyobb 
„adut” velem szemben. Ha a 
kérdésnek az az értelme, hogy 
egy magyar állampolgár a ma
gyar közrendben egy olyan 
helyet foglal el, melyre alkal
matlan -  mert nincs diplomája, 
nem végzi el a munkát, kifogá
solható a magatartása stb. -  
akkor ehhez tények kellené
nek. Egy szuverén egyén sem 
élheti le úgy az életét, hogy ál
landóan arra gondol, mivel vá
dolhatják a rokonai miatt. Re
mélem azt azért senki nem ál
lítja, hogy a 28 éves fiam az 
alig két éve képviselő apjára 
tekintettel kapta már az iskolás 
bizonyítványait is. A fiam a fi
am, de a sorsa már az övé.

MUNKA- 
ALKALOM

Gyakorlott gépírót 
délelőtti 

részmunkaidőre 
f e l v e s z ü n k !

-  kiváló helyesírás 
követelmény

-  angol nyelvismeret és 
üzleti levelezésben 
szerzett jártasság 
előny

Érdeklődni:
GazAir Kft. 

igazgatóhelyettesénél. 
Telefon: (77) 21-548

Kiskun
Autósiskola

részletfizetési ked
vezménnyel öthetes 

tan folyamot indít 
személygépkocsi, 

autóbusz és 
nehézpótkocsi 
kategóriákból, 

1992. február 25-én 
és 27-én 

17 órai kezdettel.
Jelentkezni:

Zsivánovics István 
Kiskunhalas, 

Bajcsy-Zs. u. 26. 
Telefon: 22-826, 

naponta 8-12 óráig.

-  Sokan bírálták a Kisgaz
dapárt alkotmányát. Köztük 
Ön is.

-  Való igaz. Az előkészítés 
és az elfogadás módját nem 
tudom elfogadni. Ezért kértem 
fel egy pártoktól független, 
megyei, országos tisztséget 
viselő jogász-csoportot, hogy 
értékelje magát az előkészí
tést, az elfogadást és az Alkot
mányt. Az eredmény a követ
kező: az alapszervezetek, a 
tagok nem tárgyalhatták, nem 
értékelhették a Pártalkot
mány-tervezetét, a Nagyvá
lasztmány küldöttei is csak 
közvetlen az ülés előtt kapták 
kézhez. Ez nem felel meg a 
demokratikus rendnek, az alulról 
ép ítkezé s  elvének, de az ál
talános Kisgazda-elveknek 
sem.

Az Alkotmány túlságosan 
egyben elnök-centrikus, a 
pártelnök korlátlan hatalmát 
szolgálja, amely nyíltan anti
demokratikus és diktatórikus.

-  Végül hadd kérdezzem

meg, hogy mi lesz ha a Kisgaz
dapárt kilép február 29-én a 
koalícióból?

-  Akkor nem a Kisgazdapárt 
lép ki, hanem Torgyán, bár ne
hezen tudom elképzelni ezt a 
lépést, hisz ha ő kilép a koalíci
óból, akkor egyben a hatalom
ból is kilép. Márpedig nagyon 
ragaszkodik hozzá.

Amennyiben mégis kilépne, 
akkor gondolom az utcán, te
reken folytatná a politizálást, 
ami bizony nagy felelősséggel 
jár, hiszen ma nagyon könnyű 
üres, demagóg szöveggel em
bereket kihívni az utcára. Az
ért én bízom az emberek józan 
ítélőképességében.

Megjegyzem, gyűléseinken 
messze nem az első kérdés
ben rejlő hangulat a jellemző. 
Jóleső érzés, hogy egyre töb
ben értik, érzik a Történelmi 
Platform szándékait. Talán 
éppen ez irritálja a velünk 
szembenállókat.

-gais-

M á r c i u s  i d u s a
Kossuth Lajos 190 éve született

„1848. március 15.” száz
negyvennegyedik, Kossuth La
jos születésének 190. évfordu
lójáról emlékezünk meg ebben 
az esztendőben.

Elődeink, a saját maguk ál
tal összeszedett fillérekből lé
tesített székházukban ünne
pelték meg mindig, igaz ma
gyar lelkesedéssel a szabadság
harcnak e dicsőséges napját!

Nem szabad hagyni fele
désbe menni ezt az évente vis
szatérő ünnepet. Nem feled
kezhetünk meg elődeink érzé
seiről, lelkesedéséről, áldozat
készségéről sem, amikor most 
is ünnepre készülünk.

Halas népét -  székházunkat 
hivatalosan, a jogfolytonosság 
elvének gyakorlásában meg
erősítve, -  még mindig bizony
talan elrabolt állapotban talál
ja. Nem akarják megtalálni a 
rablókat, nyíltan jelentkezni 
gyávák!

„Így az idei ünnepünket 
tönkretett székházunkban ös
szegyűlve tölthetjük el. Ahol 
hiányzik az ősi „1 8 4 8” hom
lokzati felírat. Hiányzik -  H a
las egyetlen -  Kossuth szobra, 
még a helye is! Hiányzik a kert
jében felállítandó Kossuth szo
bor -  elkészített alapzata (a 
szoborra gyűjtésből összejött 
pénzt elvitte az infláció!) A 800 
személyre szóló berendezést, 
felszerelést, könyvtárát stb. el
rabolták, írásbeli dokum entu
mokkal bizonyítottan a hata
lom „ nem hivatalosan” ...

A  kérésem -  nem a mi szé
gyenünk! -  próbáljuk meg 
megalázott koldusok módján, 
saját magunk erejébe vetett 
hittel -  újrakezdeni, folytatni 
az elődök életét.

1992. március 15-én délelőtt

9 órakor gyülekezünk a szék
házunkban és annak udvarán -  
a megemlékezésre, ünneplés
re.

Kérésem -  mivel elrabolták 
az utolsó ülő alkalmatosságot 
is -  aki csak teheti hozzon m a
gával egy vagy több széket, pa
dot, asztalt, talán szekrényt is. 
(E célra a székház szombaton 
délelőttönként nyitva lesz az 
átvétel végett.)

M indenhol akadhat egy-két 
felesleges darab. A  bútordara
bok különbözősége ne legyen 
akadály senki számára. A  szív 
érzése a fontos, amely a kira
boltakat, a jogfosztottakat erre 
az útra ösztönözték. Em iatt 
mások szégyellhetik magukat.

Halasiak! M utassátok meg 
hogy halasiak vagytok, büsz
kék az 1956-ra! Büszkék arra, 
hogy nincs miért szégyenkez
nünk! Büszkék a Halast meg
terem tő -  nem tönkretevő -  
elődökre! Csak a magunk ere
jére támaszkodhatunk! 
Kiskunhalas, 1992. február 17.

Nagy Szeder István 
elnök

KISKUNHALAS
ÉS VIDÉKE
ÁLTALÁNOS
FOGYASZTÁSI ÉS
ÉRTÉKESÍTŐ
SZÖVETKEZET
IGAZGATÓSÁGA

Kunfehértó, Balotaszállás, Zsana, Harkakötöny, Bodoglár, Pirtó
községekben

1992. február 29-én és március 1-én

Kiskunhalason 
1992- március 7-én és 8-án

hívja össze a részközgyűlést.

A közgyűlés fontos kérdésekben dönt 
LEGYEN ÖN IS RÉSZESE A DÖNTÉSNEK!

A közgyűlésen megjelenő valamennyi ÁFÉSZ tag 
vásárlási utalványt kap!

PALETTA ÁFÉSZ

Szabad közjegyző választás
Néhány hete a bíróság épü

letében megforduló a közjegy
zők ajtaján új feliratot talál. 
Halason az 1. számú magán 
közjegyző dr. Csetneki Erika, 
néhány ajtóval arréb a 2. 
számú dr. Petruska Judit. A 
változásokról Petruska doktor
nővel beszélgettem.

-  A  közjegyzői működést 
újra szabályozó törvény ez év 
januártól írta elő az intézmény 
működését -  mondta.

Az átm eneti időszakra, m ár
cius végéig még a bíróságon 
kaptunk helyet, de a bírósági 
szervezettől teljesen függetle
nül dolgozunk. Napi munkán
kat az igazságügyi szervek el
lenőrzik. Érdekvédelmi szer
vezetünk, a Közjegyzői Kama
ra. Mi a szegedi kamarához 
tartozunk, várhatóan áprilistól 
aztán m indketten új helyre

A 2. sz. választókerület (Alkotmány -  Ne
felejcs -  Molnár -  Bálvány -  Sáros -  Kórház
-  Hunyadi utcák által határolt terület, Alsó
öregszőlők, Alsótelep, Partiszőlők) válasz
tópolgárainak 1992. február 24-én (hétfőn) 
18 órakor az Ady Endre utcai napközis isko
lában képviselői beszámolót tartok.

Témák:
-  Holló -  Molnár -  Nefelejcs -  Bálvány utcák burko

latjavítása.
-  Nyilvános telefon a Rákóczi térre és a Baky-kas

télyhoz.
-  A Baky-kastélyhoz vezető út javítása
-  Egyéb aktuális várospolitikai kérdések.

Pajor Kálmán képviselő

Pályázati felhívás
Kiskunhalas város Képviselőtestülete 

p á l y á z a t o t  h i r d e t  
Kiskunhalas Településszolgáltató 

Önkormányzati Vállalat
igazgatói munkakörére.

Pályázati feltételek:
-  felsőfokú, esetleg középfokú végzettség, utóbbi esetben 

szükséges az e téren szerzett hosszabb idejű gyakorlat
-  3 éves gazdasági gyakorlat
-  szakmai önéletrajz
-  erkölcsi bizonyítvány
-  vezetői elképzelések

A vállalat várható tevékenységi köre:
-  lakások, nem lakás céljára szolgáló helyiségek kezelése
-  távfűtés
-  temetkezés
-  köztisztasági feladatok

Bérezés: 
megegyezés szerint 

A pályázat beküldési határideje:
1992. március 20.

Cím:
Kiskunhalas, Város Polgármestere 
6400 Kiskunhalas, Hősök tere 1 .

költözünk, s dolgozunk to
vább, mint magán közjegyző.

-  Már idejövetelemkor izga
tott, miért lett a 2. számú kö z
jegyző? Ki döntötte el ezt?

-  Maga a jogszabály, amikor 
a nevek abc szerintiségét vette 
a számozásnál alapul. G ondo
lom, később nem a szám, ha
nem a közjegyző neve és m un
kája lesz a minősítő jegy.

-  Eddig hagyatéki ügyben 
naponta váltották egymást, 
egyébként pedig ahhoz fordult 
az ügyfél, akit éppen bent ért. 
Most ez hogy történik?

-  Az a közjegyző já r el az 
ügyben, akit az ügyfél megke
res. A hagyatéki ügyekre most 
is külön szabály érvényes.

-  E zek szerint megszünt a 
havi fizetés, helyette a forgalom  
utáni díjazás lépett életbe? A z  
olvasó első reagálása, ha vala
milyen intézmény magánkézbe 
kerül, hogy akkor az árai is b iz
tos drágultak. Cáfoljon meg.

-  Új közjegyzői díjszabás 
szerint dolgozunk. Megszünt a 
korábbi 2 százalékos eljárási il
leték, a hagyatéki értékben. 
Helyette a közjegyzőnek kell 
az eljárás költségét megfizetni. 
Ez díjszabás alapján történik, 
általában egy-másfél százalék 
között mozog. Az is igaz, a hi
telesítések tarifája magasabb 
lett, a díjtételek országosan 
egységesek.

-  Miben foglalná össze a m a

gán közjegyzőség legfontosabb 
jellemzőit?

-  A  közjegyző fő feladata a 
szerződések közjegyzői okirat
ba foglalása. Ú jdonság, hogy 
társasági szerződéseket is ké
szítünk, hitelesítünk. Az itt 
készített okiratokat bármeddig 
őrizzük. Az általunk készített 
okiratok azonnal végrehajtha
tók, ami időt, pénzt jelenthet 
az ügyfélnek, pénzt, értékpa
pírt őrzünk meg, eljárunk a ha
gyatéki ügyekben, öröklési bi
zonyítványt állítunk ki.

Teljes körű jogi szolgáltatást 
nyújtunk, a különösen fontos 
bizonyító erejű tényeknél 
jegyzőkönyv tanúsítványt 
adunk ki, a legkülönfélébb 
nyilvántartásokról, tényekről 
állítunk ki hitelesítéseket.

M unkánkat a teljes függet
lenség, a személyes eljárás a 
központilag szabott díjtételek 
és a legteljesebb titoktartás jel
lemzi.

-  Korábban hetente egy nap 
volt közjegyzői félfogadás. A z  
is gyakori volt, hogy néha alig 
lehetett közjegyzőt kifogni. 
Most milyen a fogadási ideje?

-  Minden nap, délelőtt és 
délután is az ügyfelek rendel
kezésére állunk. H a tárgyalok, 
ez ki van tűzve az ajtóra. 
Egyébként mindenben igazo
dunk az emberek igényeihez.

Horváth Róbert

„Nyakunkon a tavasz”
Szőlő és gyümölcs ültetvénytulajdonosok 

f i g y e l e m !
A FEHÉRTÓ-GÉP Kft. 320 cm feletti sortávú ültetvények 

komplett gépi munkáit vállalja. 
(Kunfehértón, Kiskunhalas és környékén)

-  előnyitás+pneumatikus nyitás
-  alapvegyszerezés (sorvegyszerezés)
-  sorközművelés
-  permetezés
-  venyigezúzás, venyige és gallykitolás
-  takarás
-  szervestrágyaszórás és bedolgozás
-  selejtezett szőlőültetvényekben: huzalfeltekerés, oszlop kieme

lés, tőkekiszántás és kiemelés
-  pótkocsis áruszállítás, zárt ZUK tgk. áru és személy száll. 
Érdeklődni: Szabó Sándor ügyvezetőnél munkanapokon: 8-15 óráig.

Címünk: Kunfehértó IV. körzet 27. Telefon: (77) 22-844/36
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Önkormányzati hírekEgyházi 
protokoll

Vas Benő alpolgármester hiva
talában fogadta azt az öt fős ameri
kai Baptista missziós csoportot, 
akik az elmúlt héten érkeztek váro
sunkba, a Baptista gyülekezettel 
rendezett missziós hét alkalmából. 
A fogadáson jelent volt Szegedi Ti
vadar a helyi Baptista gyülekezet 
lelkésze, dr. Kövesdi László katoli
kus teológus, az önkormányzat ré
széről Nagy István református lel
kész, dr. Nagy Lajos ügyvéd és dr. 
Gszelmann Ádám  tanár, iskola
igazgató.

H. O. Williams m.D. az amerikai 
missziós csoport vezetője a hiva
talban tett látogatáson városuk fő
polgármesterének személyes jókí
vánságait tolmácsolta.

Vass Benő megköszönve a jókí
vánságokat, röviden szólt Kiskun
halas városról. Megemlítette a hat
száz ágyas kórházunkat, beszélt a 
neves sportrendezvényeinkről és 
oktatási intézményeinkről. Ehhez 
kapcsolódóan dr. Gszelmann 
Ádám tájékoztatta a vendégeket 
arról, hogy hamarosan visszakerül 
a református egyház tulajdonába a 
gimnázium.

-gais-

Elfogadták 
a városi költségvetést

Enyém a vár?
Folytatás az első oldalról.) 

sát az önkormányzati bizott
ságra, mivel már korábban ha
tároztak arról, hogy a vitás 
kérdéseket lehetőleg „házon 
belül” kell megoldani.

Még mindig napirend előtt 
Wicker Erika beszámolt a me
gyei önkormányzat m unkájá
ról, majd Vas Benő alpolgár
mester vezetésével megkezdő
dött az előterjesztések napi
rend szerinti tárgyalása. A 
költségvetésről készített ön
kormányzati rendelet-terveze
tet az ügyrendi és jogi, vala
mint a pénzügyi ellenőrző bi
zottság véleményezte, javasla
taikkal kiegészítve Pajor Kál
mán indítványára név szerint 
szavaztak róla a képviselők.

Nemmel Bartek Sándor, dr. 
Kövesdi László, Nagy István,

dr. Nagy Lajos és Pajor Kál
mán szavazott, így Kiskunha
las város képviselő-testületé
nek 5/1992. (II. 17.) Ktr. sz. a 
város 1992-es évi költségvetés
ről szóló rendelete életbe lé
pett.

A  továbbiakban Réz István
nak, a sport albizottság elnöké
nek beszámolójára került sor. 
melyben többek között az 
ÁMK sportcsarnokának az in
tézménytől függetlenített mű
ködésére tett javaslatot. A bi
zottság véleményével többen 
nem értettek  egyet, az elkép
zelések olyan irányú további 
kidolgozását javasolták, ami a 
jelenlegi formában való haté
konyabb, összehangolt műkö
dést célozza.

Váradi Ilona

S z á m ít ó g é p e k  a h á z io r v o s i s z o lg á la tn a k
Ez év január 1-től az önkormányzatok hatáskörébe 

tartozik az orvosi alapellátás biztosítása, ami a körzeti 
orvosi rendelők, és a háziorvosi szolgálat kialakítását 
és biztosítását jelenti.

A kérdést illetően Tóth Zoltán polgármester tájékoz
tatott bennünket arról, hogy szembe kell nézni azzal a 
ténnyel, amit a jelenlegi körzeti orvosi hálózat műsze
rezettségének és egyéb anyagi feltételeinek hiánya 
teremt. Túl azon, hogy az ide vonatkozó rendeletek hi
ánya miatt teljes a zűrzavar, még csak sejteni sem le
het, hogy mindez mekkora anyagi és egyéb gondokat

fog okozni az önkormányzatoknak. Ettől függetlenül 
mar az idei költségvetésben megpróbálnak felké
szülni a feladatra. Terveik között szerepel 10 számító
gép vásárlása, a szükséges perifériákkal együtt, ami 
biztosítaná, hogy minden körzeti orvos egy korrekt 
beteg-nyilvántartással rendelkezzen. A polgármester 
tájékoztatása szerint óriási a költségigénye azoknak a 
dolgoknak, amik beszerzése elengedhetetlen ahhoz, 
hogy megfelelő háziorvosi szolgálatot tudjanak bizto
sítani.

- v -

E  rövid kis írásomat 17 
„ún .” képviselőtársamnak 
ajánlom , akik ugyancsak rám 
tám adtak a Tükör legutóbbi 
számában.

Különösen egyiküknek, aki 
mélységesen felháborodott 
azon kérésem en, hogy szíves
kedjenek helyreigazítást kö
zölni a Halasi Tükörben, mert 
valótlanságot állítottak rólam. 
Az ugyanis nem felel meg a va
lóságnak, hogy korábban a 
költségvetéssel kapcsolatban 
semmiféle javaslatot, indít
ványt, interpellációt nem te t
tem , azaz cikkemben csak úgy
mond tréfálkoztam.

A  legutóbbi ülésen kiderült, 
hogy a jegyzőkönyv nem a 17 
képviselőt tám asztja alá.

Ezek után m ár nem is óhaj
tom egyik „ún .” képviselőtár
sam által megfogalmazott, 
majd „fölülről” szorgalmazot
tan aláíratott, inkább szemé
lyeskedő mint érdembeli „vá
laszt” tételesen cáfolni. 
Nagyon dühösen írták. Olyan 
is.

A  tám adott cikkemben fel
tett kérdéseimre meg sem kí
sérlik a válaszadást, ezért meg
ismétlem azokat:

Miért indokoltabb a H IV A
TAL-nak négymillió nyolc
százezerért szám ítógépeket és 
sokszorosítót vásárolni, mint 
járdát, csapadékcsatornát ép í
teni a városban?

Melyik könnyíti meg több 
em ber életét? A  hasznosítha
tósági tanulmány, tévé-stúdió

2 millióért miért fontosabb, 
mint szemétgyűjtő konténere
ket kirakni, hogy ne ússzon a 
város és környéke a szemét
ben, fertőző gócok töm kelegé
ben?

Persze, kell majd a tanul
mány is, hadd jöjjenek a kül
földi befektetők hozzánk. Ám 
ha egy sétát tesz a városunk
ban, vagy a környékünkön az a 
külföldi, valószínűleg tapasztal 
egyet s mást, amit tanulm á
nyunkból kifelejtettünk.

Az írásomban kifogásolt 
többi tétel jelentősen lecsök
kent. A kár elégedett is lehet
nék. Mégsem vagyok az, mert 
megengedhetetlennek tartom , 
hogy az útépítés lakossági tá 
mogatása tízmillió forintos té
tele teljes egészében kikerült a 
költségvetésből.

Számomra érthetetlen, hogy 
miért közöltették a Tükörben 
az építési igényt beadott utcá
kat, mikor egy fillér sincs rá
juk.

Sajnos úgy fest, hogy a K ert
városi Iskola tornaterm ének 
jövő évi harmincegynéhány 
milliós kiadása még 1993-ban 
is megkérdőjelezi az útépítése
ket.

E rre mit tudnak mondani a 
tizenhetek?

Mint alulinformált, dem a
góg megkérdezem pótlólag azt 
is a 17 aláíró egyikétől-másiká
tól, hogy mi jogon vették föl 
rendre a „járandóságukat” bi
zottsági elnökségért, tagsá
gért, ha egyetlen egy ülésen

sem (vagy legfeljebb egyen) 
vettek részt?

Szememre vetik, hogy kihú
zom magam a bizottsági m un
kából?

Én valóban nem jelentkez
tem bizottságba, de nem is vet
tem föl ilyen címen, sőt semmi
lyen címen közpénzeket!

Kikérik maguknak az „ún .” 
jelzőt?

Bizonyára elfelejtették, 
hogy bennünket nem a több
ség, hanem csak a polgárok 
elenyésző kisebbsége (10- 
15%-a) választott meg. Ezért 
igenis átm eneti, ideiglenes a 
mi m egbízatásunk, tehát akár 
tetszik, akár nem bizony csak 
„ún .” képviselők vagyunk.

Akit ez nem zavar, az 
„enyém a vár, tiéd a lekvár” 
népi gyerekjátékkal szórakoz
tathatja továbbra is önmagát, 
és az egyelőre türelmes (?) 
közönségét.

Pajor Kálmán 
önkormányzati „ún.” képviselő

Ők a tizenhetek:
dr. Papp László, Horváth M i
hály, Réz István, Nagy-Czirok 
László, A lm ási Géza, Kántor 
András, Vili Gábor, dr. Kecs
kés István, Németh B. László, 
Juhász Sándor, Nagy Péter, 
Csatári József, Vas Benő, Ju
hász György, Regős Gyula, 
Tóth Zoltán, Tóth Istvánné.

K Ö Z V É L E M É N Y
A baj feltáró szemlét ezúttal 

a Kertvárosban tartotta az a 
csoport, melynek tagjai Nagy 
Szeder István, Pajor Kálmán, 
dr. Farkas László, Szőrfy Ist
ván, F. Nagy József voltak. Az 
áruház dolgozói jelezték, hogy 
az épület mögötti két nagy dió
fát egy szép napon kiterm el
ték. M iért, kik? Nem tudják.

A Kertvárosi ABC-nél a 
csoporthoz csatlakozott Papp 
László, Nagy Mihály és H or
váth Ferenc, akik észrevételei
ket kívánták elmondani.

-  Papp László Csalogány u. 
14. szám alatti lakos vagyok. 
A zért kerestem fel Ö nöket, 
mert a Csalogány utca vasút 
felőli része a szennytől, a pi
szoktól, a bűztől elviselhetet
len. O tt van egy elhagyott ci
gány putri, melyben korábban 
két cigány lakott. Ezt le kel
lene bontani, hogy a terület is
mét felhasználható legyen. 
Mint utcabizalmi szeretném 
szóvá tenni, hogy az utca köz
művesítését már régen kértük 
és a tervezési díjat tizenöten be

is fizettük, ami 10-12 ezer Ft 
volt. A többi költséget az ön
kormányzat előde vállalta. Saj
nos az önkormányzat közölte, 
hogy az idén erre a célra már 
egy forint sincs.

-  Nagy Mihály, Nagy Czirok 
László u. 2. sz. alatti lakos a 
következőkkel -  kezdte pana
szát. Szeretném megmutatni, 
hogy az utcánk mögötti terület 
teljesen elhanyagolt. Itt, ahol a 
kiskertek kezdődnek, az ön
korm ányzatnak van egy kb 
8300 m2-es területe, melyet 
egyelőre csak bérletben tud
nak kiadni, de később esetleg 
eladnának. A  bérleti díj 2 Ft/ 
m2 lenne ennek a lepusztított 
területnek. Mint láthatják, 
ezen a dimbes-dombos, gazos, 
szemetes területen 500 négy
szögölet vettünk 70 ezer forin
tért. Javítaná a Kertváros ké
pét egy ilyen kis gyümölcsös.

-  Nagy Szeder István a terü
leten szétszórt rengeteg szemét 
láttán megjegyezte -  ez a terü
let nem volt kijelölve szemétle
rakásra, de senki sem ellen-

Illegális szeméttelep a kórháztól mindössze 200 méternyire.

őrizte, hogy mégis erre a célra 
használják. A utóroncsok, el
használt autógumik és vegyes 
szemét van lerakva a kiskertek 
területén. Nem is tudom , hogy 
ki ennek a területnek a képvi
selője.

-  A Gaál Lajos utca lakói 
Regős Gyulát választották ide 
önkormányzati képviselőnek -  
m ondotta dr. Farkas László. 
Egyúttal ő a Városfejlesztési 
Bizottság elnöke. Azt hiszem, 
hogy a Kertváros külső város
képe meglehetősen sok felada
tot jelent részére.

Á stáb innen a Dongéri-fő
csatorna partjára vonult. Köz
vetlenül az ABC áruház után, 
a túlsó oldalon meglehetősen 
furcsa házsor készült el. Eze
ket megpillantva Horváth Fe
renc építész megjegyezte:

-  Véleményem szerint ezek 
a házak majdnem szemben az 
APC-vel, nagyon igénytelen 
tervekre épültek, még igényte
lenebb kivitelezéssel. A  K ert
városi főútvonal mellett nagyon 
rontják a városképet. Itt ahány

épület van, annyi fa jta , még 
szerkezetileg is és ez megítélé
sem szerint megengedhetetlen. 
A  tetőtéri felépítmények eltúl
zottak és összetörtté tették az 
egész felületet. A másik hiá
nyossága a Kertvárosnak, hogy 
nem épültek utak a házak kö
zött. Kecel például e tekintet
ben Halas előtt jár, mert min
den mellékutca elkészült 3-4 
m éter széles utakkal, aszfalt 
burkolattal.

A csatorna partjáról a város 
felé nézve Nagy Szeder István 
rövid tájékoztatót tartott:

-  Itt egy katlan van -  m uta
to tt a Dongéri partján elterülő 
tájra. A közepén ásták ki a csa
tornát, melynek az esése 
nagyon kicsi, alig egy ezrelék. 
Ezt a völgyet nem lett volna 
szabad beépíteni, hanem víz
gyűjtőnek kellett volna m arad
nia.

A stáb innen a Vízmű Válla
lat észak-keleti oldalán lévő 
kerítés mentén elterülő „sze
m étgyűjtő”-höz ment.

-  Itt 30-40 teherautónyi le-

bo n to tt szemetet látunk -  
mondta Farkas László. Ez az 
illegális szeméttelep a Kórház
tól mindössze 200 méternyire 
van, de kissé távolabb még to
vábbi, mintegy 700 teherau
tóra való szemét van kihordva. 
Mint a környezetvédelemnek 
elkötelezett személy állítom, 
hogy Halason a Bírság Iroda 
Hálózatot ki kell építeni olyan 
felügyelettel, mely határozot
tan bírságol és a bírságnak 
legalább 80%-a Kiskunhalason 
m aradna.

-  Ehhez még hozzátenném, 
-  m ondotta Pajor Kálmán - ,  
hogy két rövid kerítés szakas
szal meg lehetett volna előzni 
ezt a szemétlerakást. Sajnos itt 
is a gazdátlanság újabb bizo
nyítékába ütköztünk.

Horváth Ferenc építész, aki 
a K UN ÉP tervező mérnöke és 
munkatársa volt, a KUN ÉP hul
ladékát vélte felfedezni. Véle
ménye szerint úgy kerülhetett 
ide ez a hulladék, hogy a válla
lat megbízta a szállítókat, akik 
a „rövidebb” utat választották 
a hulladék kihordására és így 
nem ju to ttak  el a szem éttele
pig. Itt láttunk festékanyago
kat, göngyölegeket, beton tö r
meléket. Feltűnő a sok értékes 
nagyátm érőjű betoncső. H o-

gyan kerülhettek oda?
-  H a m ár kialakult ez a sze

m éttelep -  m ondotta Szőrfy 
István, véleményem szerint 
nem lehet mást tenni, mint 
közös pénzen ezt elszállíttatni, 
a kijelölt szem éttelepre és 
megfelelő intézkedésekkel 
megakadályozni, hogy újabb 
illegális szem étlerakások tö r
ténjenek.

-  Ezekért az állapotokért az 
önkorm ányzatot nem lehet fe
lelőssé tenni, legalábbis a pol
gárm ester véleménye szerint -  
m ondotta Pajor Kálmán, m ert 
szerintem ez egy korábban ki
alakult helyzetet tükröz. Meg
jegyzem a jelenlegi önkor
mányzat kb. két éve igazgatja a 
várost, de azóta nem történt a 
város rendjét megőrző, vagy 
helyreállító lépés. A  legújabb 
költségvetésben sem ju to tt e r
re pénz. Helyette a számító
gépre ju to tt. A  szemle befejez
tével rem élem , hogy a feltárt 
hibákért nem engem vonnak 
felelősségre, mint a legutóbbi 
esetben felfedezett disznó te te
mek miatt tették azok, akik
nek a hatalmi reflexei nagyon 
hasonlítanak a múlt rezsimben 
megszokotthoz.

K ép-szöveg: Lévay

F e l h í v á s
Halas általános közállapotának feltárását folytatjuk. A város köz

érzetének, közhangulatának, műszaki, köztisztasági, egészség- 
ügyi, a törvényességhez viszonyított közállapotának feltérképezé
se, megismertetése a célunk. A helyszíni bejárással egybekötött 
feltáró munka 4. gyülekezési helye a Hunyadi utca 22. számú ház 
előtt. Időpontja: február 21-én szombaton délután 3 órakor. A Ta
bánból és a más városrészből érdeklődőket is várjuk!

Dr. Farkas László, Földi Lajos, Gazdag Dezső, dr. Hamar Sán
dor, Jerémiás Béla, Michler István, F. Nagy József, Nagy Szeder 
István, Pajor Kálmán, Szőrfy István.

Autó roncsok, elhasznált gumik és vegyes szemét.



Gépjárműtulajdonosok
figyelmébe!

A Kiskunhalasi Polgármesteri Hivatal felhívja 
a tisztelt gépjárműtulajdonosok (üzembentartók) 
figyelmét arra, hogy a gépjárműadóról szóló 
1991. évi LXXXII. törvény szerint (MK 145. szám) 
adófizetésre kötelezettek február 29-ig tegyenek 
eleget bevallási kötelezettségüknek!

Bevallási nyomtatvány a hivatal emeleti 123 és 
124-es irodájában vehető át és adható le. A forgalmi 
engedélyt be kell mutatni. Felvilágosítást is itt ad
nak.

A későbbi kellemetlenségek és viták elkerülése 
miatt felhívjuk az érintettek szives figyelmét arra is, 
hogy késedelmes bevallás vagy annak elmulasztása 
miatt az adózás rendjéről szóló 1990. évi XCI. tör
vényt módosító 1991. évi LXXXV. törvény 24. parag
rafusában foglaltak szerint mulasztási bírságot kell 
megállapítanunk.

A gépjárműadót -  úgy, mint eddig is -  félévenként, 
két egyenlő részletben, március 15-ig, illetve szep
tember 15-ig lehet fizetni pótlékmentesen, külön erre 
a célra szolgáló befizetési lapon.

Csipkében a kis-kínai

Baromfi tartók figyelem!
Értesítjük kedves vásárlóinkat, hogy

naposliba, naposcsibe, naposkacsa előjegyzését 
megkezdtük az Eötvös utcai régi keltetőnkben 

-d e  már új néven.
HALAS — KEL Kft.

Telefon: (77) 22-242

A Kertbarátok Boltja
tavaszi ajánlata:

Jöjjön el és nézze meg Kiskunhalas, Arany J. u. 2. 
legnagyobb választékú és legolcsóbban árusító 

üzletét!
A teljes vetőmag, műtrágya és növényvédőszer 

szükséglete teljesül, ha itt vásárol!
-  20 féle borsómag
-  budai piaci bab (csak itt kapható)
-3x16,5%  NPK 175 Ft/10 kg
-  Ridomil plusz 450 Ft/db
-  Nevikén 100 Ft/db

Számoljon, érdemes! Horváth Géza okl. növ.véd.mérnök

Állattartók, gazdálkodók 
figyelmébe!

Az AGRÁR-Ker. BT. mától 
az Önök rendelkezésére áll 

a következő szolgáltatásokkal.
-  Termény és tápforgalmazás
-  Mezőgazdasági termékek, termények, állatok felvásár

lása, értékesítése
-  Mezőgazdasági jellegű tevékenység szervezése

Reklámáraink a jövő hétre:
Kiskunhalason ingyen házhoz szállítva

-  kukorica 700 Ft/q (tömésre alkalmas)
-  búza 650 Ft/q
-  árpa 650 Ft/q
-  naposcsibe tavalyi áron
-  nyúl felvásárlás -  a heti legmagasabb áron
-  vetőmag (árpa, kukorica, lucerna) nálunk a legolcsóbb

Telephelyek:
Kiskunhalas, Damjanich utca 12.
Kiskunhalas, Gaál Lajos utca 12.
Telefon: 21 -826 Agrár-Ker BT.
Raktár: A HŐR laktanyánál

M EGHÍVÓ
a jótékony célú

„Csipke Bálra”
Az est fénypontja a

4 . OLDAL H a l a s i  T ü k ö r  1992. f e b r u á r   21.

Svédcsepp akció a 
F a g y ö n g y n é l

14 féle Svédcseppből válogathat.
Minden 500 milliliter vásárlásánál 100 Ft/db 

kedvezményt kap.
Még mindig több mint 30 nap van hátra a télből. 

P l u s z  v i t a m i n  a F a g y ö n g y t ő l
Semmelweis tér (27.) Üzletház

Lakás-, üzlet-, garázs vásárlók figyelmébe!

Kiskunhalason az Általános Művelődési Központ mellett, társasházban lakások, üzletek és garázsok lesznek kialakítva.
a Katona József -  Paprika Antal utca közötti területen A lakások és üzletek tervezett átadási határideje

1993. negyedik negyedév.
t á r s a s h á z  é p í t é s e  K e z d ő d i k .  Érdeklődés és jelentkezés a kivitelező  Benke  Kft-nél,K iskunhalas, Berzsenyi u .2/a. alatt. Telefon: (77)22-312

„MISS HUNGARY”
szépségverseny területi elődöntője.

A rendezvény helye:
K isk u n h a las , Á lta lá n o s  M ű ve lőd ési K özp on t  
Időpontja: 1992. m árciu s  21. szo m b a t 19 óra  

Az 1500 forintos belépő megvásárlásával egyrészt támogat 
egy jótékony célú alapítványt, másrészt étellel, itallal, zenevei 

és programmal egy kellemes estén jó szórakozást biztosítunk önnek 
Információ a rendezőnél: Családi Intézet Kiskunhalas 

Polgármesteri Hivatal, Hősök tere 1.1/140.
Telefon: (77)22-166/76

egy kiadós családi veszekedés 
után kitűnő alkalom szerettei
nek megvendégelésére.

Ne feledje, egy üzletember 
is szereti a jó konyhát.

Közkívánatra továbbra is a 
Csipke Hotelban főz a kínai 
mesterszakács. Választéká
ban, ízeiben szenzációs, amit 
csinál.

A kis kínai 
jóvoltából az 
em ber szinte 
körbeutazza a 
saját nyelvét.

H a érteni is 
akarja, amit é r
zett, hívja meg 
az asztalához Ji 
urat és minden 
megvilágoso

dik.
Egy házas

sági évforduló, 
névnap vagy
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NEM BONTOK, TISZTÍTOK!
Falbontás nélkül tisztítom lefolyóját, eldugult csöveit! További szolgáltatá
saim: víz- és szennyvízrendszer kisebb javítási munkái, lapostetők szi

getelése, vízvezeték és szennyvízcsatorna rendszer kivitelezése. 
B A R M IK O R  J Ö H E T , V ID É K R E  IS M E G Y E K !

Mezei Lajos, Kiskunhalas, Vörösmarty u. 30.

F I G Y E L E M !
VÉDJE OTTHONÁT ÉS ÉRTÉKEIT

által utólag beszerelhető biztonsági fémajtó
kerettel és ajtólap védelemmel, 

melyet helyszíni méretvétel alapján 
készítünk el ÖNNEK!

Megakadályozza:
•  a bejárati ajtó befeszítését
•  az ajtó tokostól történő beszakítását
•  az ajtó leemelését a zsanérról
•  az ajtólap dekopír fűrésszel való kivágását

Felszerelési költség ÁFA-val 8600 Ft. 
Lépcsőházi ajtókra feszítésgátló felszerelése: 1500 Ft. 

(Lépcsőház egyszerre történő szereléskor árengedmény.)

Továbbá:
ablakokra, ajtókra díszes védőrács készítését a kiválasz

to tt vagy egyedi minták alapján.

A munkák megrendelhetők: 
munkanapokon: 6 -1 4-ig 

PAT-ENT Kft. Kunfehértó, IV. körzet 27. Tel.: (77) 22-841

Villamossági Bolt
heti ajánlata:

SAMSUNG Star 48 csatornás 
komplett műholdvevő: 28900 Ft 

RADIX R-3 99 csatornás 
sztereó műholdvevő: 32900 Ft 

HEPTA 70 csatornás 
sztereó műholdvevő: 35200 Ft 

UNIDENT 48 csatornás 
sztereó műholdvevő: 35200 Ft 

VIDEOTON színes televíziók tel
jes választéka, közvetlenül a 

gyártótól,
32900 Ft-tól 72600 Ft-ig.

TV, rádió antennák, erősítők, 
közösítők, kábelek teljes 

választéka. 
Kiskunhalas, Táncsics M. u. 6. 

Tel.: 77/21-972

Szakácsot
felveszünk, 

azonnali belépéssel
Csipke Szálloda

Kiskunhalas
Telefon: 77/21-455

HORVÁTH JÓZSEF

vállalkozói 
könyvelői irodáját 

megnyitotta
Kiskunhalas, Huszár u. 7.

Nyitva: 
kedd-péntek 16-19 óráig, 

szombaton 7-12 óráig

T E T Ő T Ő L  
A  
L  
P  
I

G  D I V A T

Ez évben is 
a „ T T ” -ben

Az
elegancia jegyében!

Hölgyeim!
-  csinos francia modellek
-  selyem kosztümök
-  szoknyák, blúzok
-  Trium p fehérneműk
-  öltözékkiegészítők 

közül választhatnak!

Uraim!
1992-ben is világmárkát 
ajánlunk Ö nöknek.
Alain Delon, Pierre Gardin, 
Guy Laroche, Ken Marchal 
öltönyök, ingek, nyakken
dők színes skálájával

VÁRJUK ÖNÖKET! 

Tetőtől -  Talpig Divatáru Üzlet
Kiskunhalas, Bocskai u. 11. 

Telefon: 77/22-700

20%-kal
ol

csóbb!

TAPÉTA VÁSÁR!
új tapéták is érkeztek! 

Áruinkért a garancia, hogy nálunk 
szinte nem is volt még reklamáció! 

TIPP-TOPP Bolt. 
Kiskunhalas, Kossuth L .  u. 22. 
Nyitva: fél 8-tól este 18 óráig.

Munkalehetőség
Építőipari Kft. keres fiatal, agilis, szerkezetépítő mérnököt, 

vagy üzemmérnököt műszaki vezető beosztásba.

Jelentkezni levélben. Kiskunhalas, Pf.: 170

Kamionok,
tehergépjárművek,
személygépkocsik

karbantartása
Kiskunhalas,
Majsai út 18.

Tel.: (77) 22-344/35/25 
„KOMPLETT” 

Javító 
és Karbantartó Kft.

Lakásfelújítók, 
építkezők figyelem!

Vállaljuk: egyedi fatermék, nyílászárók, 
beépített berendezések készítését.

Az alábbi faterm ékek megvásárolhatók: 
hajópadló, lam béria, gyalult deszka-cserépléc, 
kerítéselem ek -  balkonelemek, szalagparketta, 

karamell csempe, bejárati ajtók. 
Bérelhető: keretes csőállvány, zsalutábla, 

állványpalló, vasbak. 
M éhészeknek kaptárak készítéséhez 

fenyődeszkát kínálunk.

Fa-Ter Kft
Cím: Fa-Ter Kft.
Kiskunhalas, 
Majsai u. 18.

Utazzon 
a FAPÉ-vel

Bécs, február 24-én 600 Ft/fő

Trieszt-Tarvizió 
február 26-án 1500 Ft/fő

Szabadkai piac február 29-én

Isztambul, Velencei Karnevál

Érdeklődjön:
LOSONCZI LÁSZLÓNÉNÁL 
Kiskunhalas, Szilády Á. u. 3.
(az Éjjel-Nappal udvarában) 

Telefon: 22-483 
vagy napközben a 22-611.

CIPŐT A SIKKBŐL! 

Győződjön meg kedvező árainkról!
Napoleon csizma: 
Gyermek cipő:
Női alkalmi cipő: 
Férfi alkalmi cipő: 
Gyermek papucsok: 
Felnőtt papucsok:

2200-3850 Ft-ért 
780 Ft-ért 

1550 Ft-ért 
2500-2800 Ft-ért 

370 Ft-ért 
480 Ft-ért.

SIKK Üzlet a Bajcsy-Zsilinszky u. 17-ben.

Nyitvatartás: 9-18 óráig.

S IK K E S  L E SZ  HA A  S I K K B Ő L  VESZ!

BORSODI ISTVÁN
földrendező üzemmérnök vállal:

kitűzést, megosztást, szakági helyszínrajzokat, 
privatizációval kapcsolatos és más földmérési 

feladatokat, rövid határidővel. 
Megrendelés: Kiskunhalas, Erdei F. tér 5/B., Szőke Gézáné.

M& M
Kiskunhalas, Köztársaság u. 10.
Telefon: 77/21-028
Háztartási gépek, szá
mítástechnikai cikkek.  
Egy év garancia,

24órás szervi
zelés.

egyedi darabok, nagy 
választékban, azonnal

PIONEER
termékek, tornyok,

Apróhirdetés
Sürgősen eladó, beköltözhető 

házrész. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Sereg u. 6/A. 16 óra után.

Eladó 3 szobás családi ház Kis
kunhalas, Zsigrai J. u. 6.

Eladó 62 m2-es, 2 szobás lakás 
Kiskunhalas, Széchenyi u. 2 .  II/10.

Építkezők figyelem! 1992-re kő
műves munkát vállalok (közületek
nek is). Cím: Kiskunhalas, Czuczor 
u. 9/a.

Két és félszobás gázfűtéses ká
beltelevíziós lakás eladó. Kiskun
halas, Április 4. u. 8 .  I/6.

Kombi gyermekágy eladó. Kis
kunhalas, Fazekas G. u. 90/b.

Háromszobás összkomfortos la
kás, nagyméretű garázzsal, ked
vező áron eladó. Érdeklődni: mun
kaidőben telefonon 21 -034, vagy a 
Kilián u. 21.

Eladó: Pannonia motoros kis
traktor, kétkerekű pótkocsi, nagy
méretű gyermekágy, betéttel, 
négyszögletes járóka, 1 db szi
vacs-ágybetét, 25 kg disznózsír, 
Kiskunhalas, Járószék u. 5.

Komplett fotólabor amatőrfel
szerelés újszerű állapotban eladó. 
Kiskunhalas, Bajnok u. 2. Máté.

Kiskunhalason a Kertváros köz
vetlen közelében 2222 m2 telkek
nek való terület eladó. Érdeklődni: 
Bimbó u. 15.

Eladnám vagy elcserélném 2 
szobás, összkomfortos lakásomat 
egyszobás lakótelepire 2. emele
tig. Kiskunhalas, Bocskai u. 2. Ill/ 
52.

Eladó 22-es Multicár targonca. 
Kiskunhalas, Kilián u. 47.

Eladó 33 m2-es konvektoros la
kás. lrányára: 790000 Ft Kiskun
halas, Szabó Ervin u. 11 . I/4.

Eladó 522 m2 terület öreg házzal 
Kiskunhalas, Zerge u. 9. Érdeklőd
ni: Hunyadi u. 53.

Eladó Sóstó közelében 400 
négyszögöl gyümölcsös, vetemé
nyezésre is alkalmas. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Rét u. 1.

Eladó kétszintes, 120 m2-es csa
ládi ház, 80 m2 mellékhelyiséggel. 
Kisebb lakótelepi csere is érdekel. 
Kiskunhalas, Rét u. 1.

Puli kölykök eladók. Kiskunha
las, Fűrész u. 1. Bánkuti (este).

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak, akik szeretett 

édesanyám, anyósom és nagymamánk
Benedek Sándorné Szilágyi Julianna

temetésén megjelentek, részvétüket nyilvánították. 
Gyászoló család

Köszönetet mondunk 
mindazoknak, akik

Bodoglári Lajos
temetésén megjelentek, 

sírjára koszorút, 
virágot helyeztek. 
Gyászoló család

vagy megrendelhetők.

Köszönetet mondunk 
mindazoknak, akik

id. Paprika Imre
búcsúztatásán megjelentek, 
részvétükkel fájdalmunkban 

osztoztak. 
Gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik

Hegyi Lajos
temetésén résztvettek, 

sírjára virágot, 
koszorút helyeztek, 

fájdalmunkban együttéreztek. 
Gyászoló család

Eltűnt
1992. február 14-én az éjszakai órákban, 

a Fegyveres Erők Klubjából a Petőfi utcán 
hazafelé tartva, dr. Virincsik Jenő Kiskunha
las, Kuruc V. tere 27. szám alatti lakos el
tűnt.

Azóta ismeretlen helyen tartózkodik.
A Rendőrség kéri, hogy aki eltűnésével, 

tartózkodási helyével kapcsolatában infor
mációval tud szolgálni, a Rendőrkapitány
ság ügyeletét értesítse.

Személyleírása: kb. 160-165 cm magas, 
közepes testalkatú, őszhajú. Utolsó ismert ruházata szürke-fehér hal
szálkás felöltő, sötét színű öltöny, fekete-fehér színű sál, fekete félcipő, 
vadászkalap.

Városközpontban 11 éves, 150 
m2 telefonos családi ház 76 m2 
melléképület, ikergarázs, Kertvá
rosban építési telek eladó. Érdek
Iődni: Kiskunhalas, Molnár u. 4/A., 
kedd és péntek 14 órától.

Eladó félház Kiskunhalas, Nyár
fa u. 7. lrányára: 650000 Ft.

Parkettázást, csiszolást, lakko
zást, műanyagpadló és szőnyeg
padló ragasztását, beszabását vál
lalom. Közületek részére is. Kis
kunhalas, Tulipán u. 15. Fáber 
Elek.

A Gózon István Művelődési Köz
pont márciustól gyógymasszőr 
tanfolyamot szervez. ÉrdekIődni 
Király Gábornál.

Két vagy három szobás bútoro
zatlan albérletet keresek. Ajánlato
kat a Mamma Mia Hamburgeres 
üzletbe kérek. Szeles, a hambur
geres.

Vásárolnék! Női kerékpárt. El
adó: színes tv, fagyasztószekrény, 
gáztűzhely, utánfutó 280x 180x 
160-as ponyvás. Kölcsönözhető: 
személyautók, utánfutók. Olajcse
re azonnal, olajszűrő minden tí
pushoz. Kiskunhalas, Kmeth S. u. 
11. Tel.: 22-535.

Szeptemberi kezdéssel bádo
gos ipari tanulót felveszek. Jelent
kezni munkanapokon reggel 8 órától 
a Batthyány u. 12. alatt.

Lakóház a Baki-kastélytól száz 
méterre eladó. Érdeklődni a Csár
dában lehet.

Február 2-án a református te
mető környékén egy kerékpáros 
ellopta egy idős hölgy kézitáskáját. 
A táskában volt az összes papírja, 
irata. Kérjük, hogy legalább az ira
tokat juttassa vissza a Fűrész u. 8. 
szám alá, vagy a szerkesztőségbe.

Kisméretű lakóház, nagy telek
kel eladó a Vadkerti u. 14. szám 
alatt. Érdeklődni este 18 órától le
het.

Lakás kiadó. Magyar u. 21.

Törülköző, fürdőlepedő, konyha
ruha, lepedő, plüss szabadidő ru
ha, férfi-női alsónemű vásár lesz a 
Gózon István  Művelődési Köz
pontban február 26-án 11 órától 17 
óráig -  termelői áron.

Eladó 110 m2-es központi fűté
ses lakás, garázzsal a KlSZ-bolt
hoz közel. ÉrdekIődni a szerkesz
tőségben lehet.

Eladó 930 m2 hobbikert a Sós
tón, bekerítve, betelepítve. Víz, vil
lany van. Érdeklődni: Halas, Kötö
nyi u. 2/C.



6. OLDAL H alasi T ü k ör 1992. FEBRUÁR 21.

HajhullásA  haj váltás természetes 
élettani folyamat. Normális 
körülmények között általá
ban 30-40 , a tavaszi vagy 
őszi hónapokban 50-60  haj
szál hullik ki naponta. H a a 
kihullott helyébe rövid idő 
alatt hasonló minőségű haj
szálak nőnek, természetes 
hajcseréről van szó.

Rendellenes a hajhullás, 
ha a kihullott hajszálak 
száma 80-nál több. Ez lehet 
átm eneti állapot, de sajnos 
végleges is. Az átm eneti haj
hullás abból adódik, hogy a 
hajat termelő haj szemölcsök 
valamilyen külső, vagy belső 
ártalom következtében nem 
működnek, stagnálnak, nem 
termelnek életképes hajszá
lakat, így a haj fokozatosan 
ritkul, nem pótlódik.

A  káros következmények 
megfelelő rendszeres keze
léssel csökkenthetők, hosszú 
idő -  lehet egy év is -  eltelté
vel m egszüntethetők, ami 
után a haj visszanyeri erede
ti sűrűségét, színét, erőssé
gét. A tüneti hajhullás eseté
ben a kórokozók mérgező 
anyagcsere-termékeik káro
sítják a haj szemölcsöket. A 
haj rövid idő alatt hullik ki, a 
fejbőrön azonban káros el
változás nem látható.

Kezelése: Az orvosok ál
tal előírt erősítő gyógysze
rek, haj növést serkentő sze
rek használata, kvarcfény 
kezelés, kézi vagy elektro
mos masszázs.

A foltos hajhullás ritkáb
ban fordul elő. Belső zava
rokból, gyulladásból adód
hat, ilyenkor hirtelen egyik 
napról a másikra kisebb - 
nagyobb kerek foltokban 
hullik ki a haj, a fejbőrön 
észlelhető elváltozás nélkül.

Tanácsos azonnal szakor
voshoz fordulni. Kezelése: 
haj növést serkentő, bőrvö
rösítő szerek, besugárzás al
kalmazása.

Idegrendszeri zavarokból 
adódóan a haj szabálytalan 
alakú csíkokban, a fej ideg
pályáit követve hullik ki. 
O kozhatja a fejideg sérülé
se, vagy erős hűlése, ami 
végleges hajhulláshoz, va
gyis kopaszodáshoz vezet
het. Kezelése a szakorvos ál
tal előírt módon történik.

(folyt.köv.)
Nagyné Tósaki Ildikó

Nézeteim a Földön kívüli civilizációról

„Repülő csészealjak, Ufók" I.
A z  eleinte repülő csészeal

jaknak majd a nemzetközi rö
vidítést átvéve UFOK-nak ne
vezett jelenségekkel való talál
kozásokról az ufológusok 
számtalan beszámolót hoznak 
nyilvánosságra.

A sajtó, a televízió nyilvános
sága előtt szereplők, akik kap
csolatba kerültek vagy több 
napig is tartózkodtak ismeret
len világból érkezett űrhajó fe
délzetén -  ahol különleges 
vizsgálatok alá vetették az el
fogott em bereket -  hihetetlen 
dolgokat mesélnek egy-egy ta
lálkozásról az idegenekkel.

Több ezer adatot, fantaszti
kusabbnál fantasztikusabb ese
tet sorolhatnék...

Az első U FO  bszámoló az 
i.e. IV. sz.-ban élt Ezékiel pró
féta látomása, egy „négy álla
tot szállító égi járm ű”-ről. 
Mindegyik állatnak négy arca 
és négy szárnya volt. Az UFO 
hívők szerint ez egy más civili
zációból érkező járm ű volt.

A távoli múltból ugorjunk a 
háború utáni időkbe. Ném et
országban a háború vége felé 
különleges repülőgépeket, 
„Repülőkorongok”-at hoztak 
létre.

1945. február 14-én a gép 3 
perc alatt 4,5 km magasba 
em elkedett, sebessége elérte 
az óránkénti 2 ezer km-t.

A  következő U FO  hír em
beráldozatokról is beszámol. 
1948. január 7-én Franklin vá
rostól (Kentucky állam) né
hány km-re F M antell 25 éves 
százados, a rendfenntartó egy-

ség pilótája, repülőgépével egy 
azonosítatlan repülő tárggyal 
ütközött. A  repülőgép felrob
bant, a pilóta életét vesztette. 
A  G odman légitámaszpont pa
rancsnoka kijelentette, hogy 
három repülő csészealjat lá
tott, ezért kérte a Nemzeti 
G árda gépeit, vizsgálják meg a 
jelenséget. A vizsgálatba más 
intézményeket is bevontak.

H. Menzel a Harvard egye
tem csillagvizsgálójának nyu
galmazott igazgatója kijelentet
te , hogy az ismeretlen objek
tum egy kutatóballon volt, 
amelyet a magas légköri koz
mikus sugárzás kutatására 
készítettek.

Erről a ballonról abban az 
időben a beavatottakon kívül 
senki sem tudott. Később a 
légierő is megerősítette M en
zel állítását, ez azonban szin
tén nem került ki a köztudat
ba.

1957. október 4-dike után 
(jeles dátum az űrkutatás tö r
ténetében) egyre több műhold 
került pályára mindkét űr
nagyhatalom részéről. A szinte 
hetenkénti gyakorisággal fel
lőtt műholdak katonai, m eteo
rológiai, geológiai és más fela
datokat láttak el. N apjainkban a 
Föld körül keringő mestersé
ges holdak száma több ezerre 
tehető. Ezek nagy része már 
üzemképtelen -  űrszemét, m e
lyek lassanként bejutnak az 
alsó légkörbe, ott felizzanak, 
elégnek különböző alakok for
m ájában. Gyakran ezeket is 
U FO-nak nézik.

Rajzolni minden gyerek szeret
A Fővárosi Cigány Szociális 

Művelődési és Módszertani 
Központ cigány gyermekrajz 
kiállítást rendezett a budapes
ti József Attila Művelődési 
Házban, ahol a Kiskunhalasi 
Speciális Szakiskola tanulói 
pályamunkáikkal kiválóan sze
repeltek. Balázs Piroska 6. 
osztályos tanuló az első, Ko
lompár Aranka 7. osztályos ta
nuló az ötödik helyezést kap
ta.

Az iskolában tett látogatá
somkor Balogh Zoltánné igaz
gatóhelyettessel beszélget
tem, aki elmondta, hogy a pá
lyázatra küldött rajzokat szak
körön készítették a gyere
kek.

-  Ilyenkor olyan technikákat 
is szoktunk alkalmazni, amit a 
tanítási órákon nem -  mondja 
Balogh Zoltánné. -  Többnyire 
pasztellel dolgozunk. Tavaly

vászonra készültek a képek, 
az idén már farostlemezre. 
Szeretnénk olajat is használni, 
de arra már nem telik. A kiadá
sainkat abból a pénzből fedez
zük, amit az elmúlt évben 
nyertünk az önkormányzattól. 
Arról nem lehet szó, hogy a 
gyerekektől kérjük be a költsé
geket, mivel többnyire hátrá
nyos helyzetű családokban él
nek.

-  Tudott dolog, hogy sérült 
gyerekek képzésével foglalko
zik az iskola, a megméretés 
során mégis elsőséget szerez
tek az egészségesek előtt. Se
gít-e a rajz a személyiségük ki
bontakoztatásában ?

-  Már kicsi korukban, ami
kor hozzánk kerülnek a gyere
kek, rajzoltatjuk őket. Az elő
készítő során kapnak egy fej
lesztő programot, ami azon a 
tényen alapul, hogy minden

gyerek szeret 
rajzolni, feste
ni. Ezt lovagol
tuk meg már 
több, mint egy 
évtizede. Ha 
mást nem is 
érünk el vele, 
arra kiválóan 
alkalmas, hogy 
fejlesszük a 
szemléletüket, 
formáljuk a 

környezet 
iránti igényü
ket, az öltözkö
désüket, ami 
jóllehet kevés
nek látszik, de 
nagyon sok 
esetben óriási 
eredményt je
lent.

Váradi 
Ilona

Kolompár Aranka és Balázs Piroska 
rajzaikkal

Ma m ár az U FO  jelenségek 
nagy része tudományosan m a
gyarázható. UFO jelenségek 
kapcsán gyakran esik szó a 
gömbvillámokról is. Vélemé
nyem szerint nagyobb figyel
m et, behatóbb tanulmányozást 
érdem elne e különös fizikai je
lenség -  aminek magyarázata 
az, hogy a nagyfrekvenciás 
hullámok szuperponálódása
kor magas energiaszintű zónák 
alakulnak ki.

Ma már sikerült m ikrohullá
mok segítségével a természetes 
légkörben olyan plazmagolyót 
létrehozni mesterségesen, 
amely minden olyan tulajdon
sággal bír, amelyről a gömbvil
lámok szemtanúi beszámol
nak. E  mesterséges plazmago
lyó perceken át stabil m aradt, 
a légáramlattal szemben ha
ladt, minden nyom hátraha
gyása nélkül hatolt át egy kerá
mialemezen!

A természet által produkált 
különös jelenségeket Figyel
mébe ajánlom az U FO  hívők
nek -  mint lehetséges magya
rázatokat!

Természetesen a tudomány 
nem zárkózik el az idegen civi
lizációk, esetleg szupercivilizá
ciók létezésének lehetőségé
től. Sőt, különböző programok 
készülnek a kapcsolatfelvétel 
lehetőségének megterem tésé
re.

Sajnos az Univerzum m ér
hetetlen nagysága -  ezzel, az 
ún. lakott világok távolsága 
nem teszi lehetővé a találko
zást. (Folytatás következik) 

Balogh István csillagász

A Fejér megye élő nép-
művészete sorozat ne
gyedik részében a közel
múltban  Kató Balázs és
Szántó Márta fazekasok
munkáiból nyílt kiállítás 
a Szűts József Általános 
lskola dísztermében. Be
mutatkozásukat játszó-
házi foglalkozás követte.Kellemeset a hasznossal
-  az érdeklődők nem
csak gyönyörködhettek, 
a fiatal fazekasok népművészetet iparművészettel ötvöző műveiben, hanem meg is tanulhattákaz agyagfigurák, tárgyak készítését. A pedagógus- művész házaspár szép példáját mutatja annak, hogy lehet háromgyermek nevelése mellett is megörvendeztetni a mai kor népművészetet kedvelő emberét. V.K.

Helyzetkép:
Gyógyszer
áremelés

után
Túlvagyunk a legújabb 

gyógyszer áremelésen, 
ugyanakkor nyakig benne 
az influenza járványban. Kí
váncsi voltam rá, hogy vé
szelték át a kritikus napokat 
a gyógyszertárak.

EIső utam az Eötvös ut
cai állami gyógyszertárba 
vezetett.

-  Érződik-e a forgalmon a 
végrehajtott áremelés? -  
kérdeztem Boldizsár János 
vezetőtől.

-  Nem, de ennek most 
több oka is lehet. Egyrészt 
a Kossuth utcai másik ál
lami patika leltár miatt 
zárva van, így a forgalmunk 
eleve nagyobb, másrészt 
benne vagyunk az in flu
enza járványba, amikor jó
val több gyógyszert fo
gyasztanak.

-  Mi a véleménye az ár
emelésről?

-  Hozzáedződtünk már. 
Az árdrágulások nem jelen
tősek, viszont az is igaz, 
hogy a dotációk felső ha
tára az eddigi nyolcvan szá
zalékról egyes termékeknél 
megemelkedett kilencven
öt százalékig, így az áreme
lések dacára egyes termé
kek ára a vényre relatíve o l
csóbb lett. Azonban újabb 
árrendezés várható, ami
nek során a dotáltság több 
terméknek ötven száza
lékra csökken. Az viszont 
örvendetes, hogy az alap
vető gyógyszerekből nincs 
hiány, így aki kér, ki tudjuk 
szolgálni.

Második állomásom a 
Kossuth utcában, a csipke
ház melletti magánpatika, 
az Arany Oroszlán volt.

-  Elfogadható az az in
dok, hogy azért emelték 
egyes regi gyógyszerek 
árát, hogy a fogyasztók kor
szerűbb, új készítményeket 
vásároljanak? Ugyanis ez 
hangzott el a tv-ben az 
egyik illetékes szájából. Azt 
is mondta, ha nem változik 
a fogyasztói szokás, év 
közben újabb áremelés vár
ható. -  teszem fel a kérdést 
Benkő Zsolt gyógyszertár
vezetőnek.

-  Nem lehet ezt az érvet 
elfogadni. Már csak azért 
sem, mert az új gyógysze
rek drágábbak. Az is tudott 
dolog, hogy év közben a 
degresszív ár bevezetése 
miatt újabb emelés lesz. 
Egyébként a mostani ala
posan megdolgoztatott 
bennünket, szombaton haj
nali ötig csináltuk az átára
zást. A néhány filléres elté
réseket még szokni kell.

-  Milyen a forgalom 
most?

-  Az áremelkedés nem 
érezteti hatását. Járvány 
van, kell a gyógyszer, kerül 
amibe kerül, erre mindenki 
áldoz. Ha több vitam int fo
gyasztanának, biztos, hogy 
kevesebb lenne a beteg. 
Készleteink bőségesek így 
gyógyszerhiány miatt sen
kit nem küldünk el.

Horváth Róbert

A betegszállítás kivétel lesz
Több olvasónk kereste meg a 

szerkesztőségünket azzal, hogy a 
kórház ambulanciájára történő 
(esetleges) betegszállítás sze
mélygépkocsival csak szabálysér
tés elkövetésével lehetséges. A 
közelmúltban kihelyezett KRESZ- 
tábla ugyanis csak a mentőknek 
engedélyezi a behajtást az ambu
lancia elé.

Olvasóinknak igazuk van. De azt 
is be kell látni, hogy a korábban ki
alakult kaotikus állapotok meg
szüntetése csak szigorításokkal 
lehetséges. Jövőben fokozottan el
lenőrzik a területet, az új közleke
dési rend betartását, így a kórházi 
dolgozóknak fenntartott parkírozót 
is.

Ami az említett tiltó táblát illeti, 
Füzes Attila gazdasági igazgató

ígéretet tett a kiegészítő tábla ki
cserélésére, a „mentők” helyére

„betegszállítás” kerül.
-ferincz-

GyémántlakodalomRitka és megható családi 
ünnepség volt február 7-én 
Kiskunhalason. Zilah Sándor 
és felesége Csorna Judit a 
Családi Intézet rendezésében 
otthonában ünnepelte meg az 
1932. február 7-én kötött há
zasságuk 60. évfordulóját. Az 
idős házaspárt három gyerme
kén, öt unokáján és hét déd
unokáján kivül a Polgármesteri 
Hivatal képviselője is köszön
tötte gyémántlakodalmuk al
kalmából.

Gratulálunk, további életük
höz jó egészséget, sok örömöt 
és boldogságot kívánunk!
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PostaládánkbóI
Tisztelt Némethné!

S p o r t  — h í r e k
Hallgattassék meg a másik fél is

Lapunk legutóbbi számában 
hozzám intézett levelére azért vá
laszolok, mert megállapításainak 
nagy részével nem értek egyet, és 
úgy hiszem, ezzel sokan mások is 
így vannak.

Azt írta hogy felháborította az, 
ha valami drágul, ezért állandóan a 
nyugdíjasokat sajnálják, hogy a 
kisgyerekekre nem is gondolnak. 
Pedig nem véletlen, hogy a kor
mány intézkedett a családi pótlé
kok emeléséről. Éppen a gyerme
kek ellátása érdekében tették. 
Nem kell keserű teát inniuk!

írja, Ön is közel áll a nyugdíjhoz, 
de úgy látom, igazán nem ismeri a 
nyugdíjasok helyzetét. Hazánkban 
ma Kb. 2,5 millió nyugdíjas él, kö
zülük kb. 1,8-2,0 millió a kisnyug
díjas. Ezek a létminimum szintjen 
vagy alatta élnek. Húst csak na
gyon ritkán vehetnek és legfőbb 
élelmezési alapjuk a tej és a ke
nyér. Jól tenné, ha körülnézne, kik 
hordják a különböző kimérésekből 
ételhordóval az ételt? Rendszerint 
ketten esznek egy adagot, mert 
többre nem telik.

Legtöbbjüknek nem azért ala
csony a nyugdíja, mert csak 10 
évet dolgoztak, többségük 35—40 
éven át fizette azt a nyugdíjjárulé
kot, ami után a jelenlegi létminimu
mot jelentő nyugdíjnál sokkal töb-

Közel három éve -  a politikai változá
sok kezdetén -  alakult újjá a Független 
Kisgazdapárt. Azzal a céllal, hogy töret
lenül folytassa elődjei útját, s felvállalja 
az egész nemzet, kiváltképpen a vidéki 
kisember -  képviseletét. Az azóta eltelt 
idő mindnyájunknak sok csalódást oko
zott. Állandósultak a pártunkat sújtó vál
ságok és botrányok. Nemcsak a válasz
tók tömegeit fordították el tőlünk, hanem 
elriasztották tagságunk jelentős részét 
is. Ezért a mindenkori irányítás a felelős, 
melynek tisztségviselői szüntelenül ás
kálódnak és acsarkodnak egymás ellen. 
Erejük, energiájuk kimerült a folytonos 
hatalmi harcban, így sem a parlamenti, 
sem az önkormányzati választásokon 
nem értünk el jelentős eredményt.

Más pártokhoz, szervezetekhez ha
sonlóan a kisgazdapárt felső régióit is el
lepték a kommunista eredetű tanács
adók, és a bomlasztó liberális ügynökök. 
Tudatos, kíméletlen tevékenységüknek 
köszönhetjük a két éve történt pártszaka-

bet érdemelnének! Ez nem egy jut
tatás, nem egy kegy a részükre, 
hanem jogos járandóság!

Talán át sem érezte, amikor leír
ta, mekkora sértés az, hogy aki 
nyugdíjas koráig nem tudta utol
érni magát, annak már hiába min
den segítség. Ebben is nagyon té
ved! Példának említi az idős ko
rúak szociális otthonát igen ferde 
beállításban. Nem hiszem el, hogy 
reggeltől estig a kocsmákat járják. 
Mar csak azért sem, mert erre még 
a jobb jövedelműeknek sem telne, 
annak ellenére, hogy Ön szerint az 
öregeknek fontosabb a pálinka, 
mint a tej. Ez már több, mint felelőt
lenség!

Levelében azt szeretné elhitetni, 
hogy a kisnyugdíjasok élete irigy
lésre méltó! Azt mondja, ha be
mennek a tanácsházára segélyt 
kérni, akkor komoly összegeket 
kapnak. Azt kívánom Önnek, hogy 
sohasem szoruljon rá erre a se
gélyre!

Ne haragudjon érte Némethné, 
de nem tudok egyetérteni Önnel.

A nyugdíjasokról annyira elíté
lően és általánosítva nyilatkozott, 
hogy azt feltétlenül vissza kell uta
sítanom, a nyugdíjasok védelmé
ben.
Tisztelettel: Lévay Kálmán

dést, valamint az azóta is napirenden 
lévő súlyos ellentéteket, a gyalázkodá
sokat, az anyagi és erkölcsi kártevése
ket.

Kimondjuk azt is, hogy az egyik veze
tés rosszabb volt mint a másik, s ha nem 
élvezzük „áldásos tevékenységüket” bi
zonyára számos téren sokkal előbbre 
tartanánk. Hangsúlyozzuk, soha nem kö
tődtünk senkihez eltéphetetlen szálak
kal, s nem támogatjuk egyéni ambíciók, 
vérgőzös álmok, lehetetlen elképzelések 
érvényesülését sem. Ellene vagyunk az 
elvtelen megalkuvásnak, a csordaszel
lemnek, a szűklátókörűségnek, a gyáva
ságnak, de az olcsó bomlasztóknak, a 
hitvány hazudozásnak, a mindent felza
báló hatalmas étvágynak is. Nekünk va
lamennyi kisgazda egyformán kedves. 
Az egyszerű katonától a mindenkori el
nökig. Előttünk csak a párt szent.

S még ennél is döntőbb a magyar nép, 
a haza sorsa. Tengernyi a dolgunk. Em
bert próbáló feladatok, vészterhes idők

Helyesbítés
A takarékosság nemzetvé

delem c. levél helyesen a kö
vetkező:

Roppant szükséges a jó 
reklám. Nálunk különösen, 
ahol mindenki el akar adni. A 
munkanélküliek száma 
jobban gyarapszik, mint a 
vásárlóké. Ilyen körülmények 
között bármit, -  az ingyen 
ebéd kivételével -  osztogatni 
balga dolog. No meg a hirde
tések hitelét is rontja. Legye
nek bár pirosak vagy zöldek, 
kaligrafáltak, bekeretezettek, 
alig megérthető fantázia elne
vezésűek, nyugati lízingelé
sűek, nem kell! Ingyen még a 
szánk sem ért össze -  próbál
ják ki.

A Halasi Tükör ezév feb
ruár 7-i számában megjelent 
„Alma-Atai természetgyó
gyásznő” kezdetű hirdetés 
érvénytelen.

Az ügyben érdekeltektől 
ezért szíves elnézést kérek.

A hirdető

A múlt heti számban Gépe
sített közterület foglalás cím
mel közölt képriportból „a bü
fés kocsi” fényképe alatt az 
állt, hogy az a Szilády Á. u. 
27. szám alatt található. 
Szabó Imre a ház tulajdonosa 
kijelenti, nem az övé a kocsi.

Készséggel elhisszük, de 
ettől függetlenül szerintünk 
rossz helyen áll.

Minden további vita helyett 
Perényi úrnak azt üzenem, ol
vassa el a január 14-én mon
dott nyilatkozatát.

Azt a Vörös Október Tsz-re 
nézve a legnagyobb jóindu
lattal sem lehet dicséretnek 
nevezni.

(A szerk.)

elé nézünk. Egy beteg, kifosztott népet, 
egy hitét, öntudatát, tartását vesztett 
népet kell győzelemre vinnünk.

Naponta helyt kell állnunk, naponta 
meg kell vívnunk külső és belső ellensé
geinkkel. Ki kell tűznünk a legfontosabb 
célokat, meg kell tisztítanunk pártunkat 
az idegen elemektől.

Gyógyírt kell találnunk sajgó sebeink
re, és habozás nélkül össze kell fognunk. 
Ne felejtsük az igazi kisgazdapárt nem 
csupán egy a többi párt között, hanem az 
ország kulcsa a magyar nemzeti szellem 
erődtemploma.

Éppen ezért elengedhetetlennek tart
juk, hogy megszülessen a várva-várt 
pártegység, hogy az emberek önmér
sékletet tartva a párt szerény szolgái le
gyenek. Ne akarjanak minden áron, mint 
most is, hatalmat szerezni, mert nyolc 
pártelnök nem kell, elég ebből egy.

Február vízválasztó lesz a párt életé
ben.

Szanyi János

Két héttel ezelőtti számunkban 
beszámoltunk a Ganz SC alakulá
sáról. Most megkerestük a labda
rúgásban érintett Spartacus Szö
vetkezet SE-t, hogyan véleked
nek az új egyesület terveiről.

Először arra kérem Bozó Istvánt 
a Spartacus elnökét, mutassa be 
az egyesületet az olvasóknak.

-  1953-ban alakult a Spartacus 
és 1956-ig ezen a néven szerepelt. 
Zömében a második vonalat ka
rolta fel a városban, mert az elsőt a 
több pénzűek, akik nagyobbra tar
tották magukat képviselték. Ez az 
egyesület a kezdőket foglalkoztat
ta, meg azokat a játékosokat, akik 
a magasabb osztály követelmé
nyeit már nem vállalták. 1956-ban 
az egyesület fuzionált a MÁV SE- 
vel, ez egy évig tartott. 1957-ben 
újra önálló lett, Spartacus néven 
tevékenykedett, és akkor hat szö
vetkezet csapata lett. Ettől kezdve 
csak a szövetkezetek támogatták. 
Ezen belül is a Faipari Szövetkezet 
vált a fő támogatóvá. Abban az idő
ben nemcsak labdarúgás volt. Itt 
volt a női, férfi NB Il-es kézilabda 
csapat is. Tehát elég nagy múltra 
tekinthetünk vissza, kézilabdában 
a minőségi sportot képviseltük és 
igaz, hogy rövid ideig, de még súly
emelő szakosztályunk is volt.

A későbbiek során egyre karcsú
sodtunk és bennünket is elért a 
nagy egyesület alapításának kon
cepciója. 1975-ben megkerestek 
bennünket is, hogy olvadjunk be a 
városi sportegyesületbe. Ránk 
akarták kényszeríteni, hogy szün
tessük meg az egyesületet. Ebbe 
nem akartunk belemenni, de hatot
tak ránk. Csütörtökön megszűnt a 
Spartacus, pénteken megalakult a 
Spartacus Szövetkezet SE. Fő 
szponzorok továbbra is a szövet
kezetek voltak.

-  Ebben időben milyen volt a

A csapatok látványos bevo
nulásával, majd Vas Benő al
polgármester megnyitójával 
vette kezdetét a 19. Rákóczi 
Kupa teremlabdarúgó torna 
pénteken, mely három napon 
át vonzotta az érdeklődőket az 
ÁMK városi sportcsarnokába. 
A csoportmérkőzéseket kö
vető helyosztókon előbb a he
tedik, azután az ötödik helye
zésért játszottak a meghívott 
középiskolák csapatai. A 
bronzéremért folytatott küzde
lemben az orosházi diákoknak 
sikerült győzniük a tavaly baj
nok igen erős szegediek ellen. 
A döntőbe két halasi együttes, 
a ll. Rákóczi Ferenc Mezőgaz
dasági Szakközépiskola (ve
retlenül) és a Garbai Sándor 
Ipari Szakmunkásképző és 
Szakközépiskola (két nyert és 
egy döntetlen eredménnyel) 
került. A mindvégig teltházas 
sporteseményen ekkorra már 
egy tűt sem lehetett volna leej
teni a lelátókon és a hangulat 
is igencsak felforrósodott. Ez a

KAC és a Spartacus viszonya?
-  Akkor is olyan volt, mint most. 

Soha nem vettek minket komolyan. 
Ők mindent kértek, minket kinevet
tek amikor hozzájuk fordultunk. 
Nem tudtunk megegyezni soha, 
mert elvárták hogy megalázkod
junk. Nem alakult ki igazán mindkét 
fél számára gyümölcsöző kapcso
lat.

-  Karai Lajostól, a labdarúgó 
szakosztály vezetőjétől kérdezem, 
mi a véleménye arról, hogy egyes 
információk szerint az erők egyesí
tése céljából meg kellene szüntetni 
a Spartacust?

-  Ezzel kapcsolatban bennünket 
senki nem keresett meg. Meghívót 
igaz, hogy kaptunk az alakuló ülés
re. Személy szerint én nem kívá
nok bekapcsolódni az új egyesület 
munkájába. A játékosokhoz is elju
tottak ezek a hírek. Megkerestek, 
hogy ők ragaszkodnak a Sparta
cushoz, attól tartanak, hogy az ön
kormányzat megvonja a támoga
tást. Ók ilyen szinten szeretnének 
futballozni. Nagyon rosszul esett, 
hogy ilyen módon akarják az új 
sportegyesületet fenntartani. A mi 
százezer forint költségvetésünk 
nem hiszem, hogy sokat lendítene 
a célok elérésén. A szövetkezet az 
eddigi támogatást, szállítást, mo
satást továbbra is biztosítja. Bí
zunk abban, hogy az önkormány
zattól is megkapjuk azt amit az el
múlt évben és így továbbra is mű
ködni tudunk.

pályán is érvényes volt.
A helyi rangadó elején gyors 

egymásutánban három gól 
esett, Rákóczi, Garbai, Rákó
czi sorrendben, -  majd a má
sodik félidő elején még egy
szer a Rákóczi részéről. Az iz
galmakat, feszültséget sem 
nélkülöző fergeteges iramú 
meccs három-egyes végered
ményével a Rákóczi csapatá
nak három éve óhajtott és elér
hető távolságra lévő győzel
mét hozta. A már örömmámor
ban úszó tekósoknak a külön
díjak odaítélése volt a ráadás. 
Játékosaik közül Becz Gyulá
nak a gólkirály, Horváth Bélá
nak a legjobb mezőnyjátékos 
(az „öreg” volt-tekósok által is, 
tehát dupla) címet adomá
nyozták. Bubori Róbert révén 
a legjobb kapus elismerés 
Szegedre került. Itt került sor a 
szünetekben lebonyolított he
tesrúgó verseny győztesének 
díjazására. Ifjú Suba László, a 
Spartacus labdarúgója Pá
rizsba utazhat.

-  Elképzelhetőnek tartják-e, 
hogy az új egyesület és a Sparta
cus között jó  munkakapcsolat ala
kuljon ki? Gondolok itt arra, hogy 
egy kölcsönösen előnyös együtt
működési szerződés alapján meg
oldódjon a játékosok oda-vissza
igazolása.

-  Jelenleg nem látok esélyt a 
mindkét félnek egyformán gyümöl
csöző kapcsolatra. Az elmúlt évek 
rossz tapasztalatai valamint az új 
szakosztályvezetővel, Szőke Sán
dorral történt első találkozás nem 
ad okot az optimizmusra. Bennünk 
megvan a készség az együttműkö
désre, de elvárjuk, hogy partner
ként kezeljenek bennünket.

-  Tudomásom szerint a Ganz 
most szeretné visszaigazolni há
rom volt játékosát, de Önök 50 
ezer forintot kérnek értük fejen
ként.

-  Mi a jelenlegi átigazolási sza
bályzat alapján kívánunk eljárni. 
Amikor leigazoltuk ezeket a játéko
sokat, mi is három játékost adtunk 
cserébe. Tehát nem igaz az, hogy 
ide ingyen jöttek, most meg pénzt 
kérünk értük. Most is hajlandók va
gyunk tárgyalni egy ilyen megol
dásról Szőke Sándor kivételével 
bárkivel. Nem kívánunk rivalizálni, 
mi továbbra is játéklehetőséget 
akarunk adni azoknak a játékosok
nak, akik nem férnek be a Ganz 
csapatába, vagy csak tömegsport 
szinten akarnak focizni.

R. Z.

A házigazda iskola igazga
tója Lukács János a bajnokság 
zárszavában megköszönte a 
résztvevő csapatoknak a szép 
játékot, a szponzoroknak a tá
mogatást és az óriási érdeklő
dést, hiszen az újrainduló ká
beltelevíziós közvetítés nézői
vel többezres közönséget je
lent.

-  Mi a véleménye tanítvá
nyai szerepléséről, eredmé
nyéről a döntősök két edzőjé
nek?

Tóth Ferenc (ll. Rákóczi) -  
boldog és büszke vagyok, úgy 
érzem, megérdemelten nyer
tek. Nem volt gyenge pontja a 
csapatnak. Talán ki kell emel
nem Becz Gyulát, a gólkirályt, 
akinek nyolc gólja önmagáért 
beszél.

-  Rostás Csaba (Garbai) -  
Teljes mértékben elégedett 
vagyok a srácokkal, eddigi leg
jobb helyezésünk ez a máso
dik.

Vass Katalin

Napraforgó
Ládájában úgy hever az eszme 
mint másnál a szennyes.
Ki-ki néz az ablakon 
látja, mi a divatos, s már ölti.
Tükör elé áll, kipróbál néhány 
szónoki fintort, érvet, 
s rohan le ne késse a vetélkedőket.
Viszi az érdek, száját gyomráig tátja, fröccsen a nyála, Én -  mondja, 
s rikácsol.
Nyelve pörög, kopácsol mások agyán szívén.
A szó körülfon, hurkot vet, nem ismer ellenérvet.
Szent igaz az eszme, mit mennydörög.
Ki van ellene?
Ki másként lát nép ellen van, rongyember.
Úgy beszél, ki nem ismeri, elhiszi, hiszi is mit mond az álnok... 
Rendszerek, eszmék jönnek mennek.
Úgy változtat színt: pirosat, zöldet, fehéret.

(Az vessen rá követ, ki most másként tesz.)
Ő mindent szeret, mindent hisz, hozzon pokolt, enyhítsen kínt.
Ha érdeke úgy kívánja, barátja, szerelme, hazája 
eszköz neki.
Lám, hogy lármáz, törtet, megjátssza most a bölcset.
De hamis az eszme, kehes a ló, lefoszlik róla minden szó, álruha, 
és ott áll óh, meztelen, leköpve 
a szemtelen, undok, napraforgó!

- fn j -

Mennyit ér a Kisgazdapárt?

Labdarúgó toborzó
A Ganz SC 1992. február 24-én (hétfőn) 16 órakor a vá

rosi sportpályán labdarúgó toborzót tart, 5-6. osztályos és 
7 -8  osztályos tanulóknak.

Sportfelszerelést hozzatok magatokkal.

A Rákóczi nyerte a Rákóczi Kupát

Téli vásár!
Február 22-től március 8-ig 
férfi és női irhadzsekik, 
nemesszőrme bundák, be
kecsek, sapkák, kesztyűk, 

sertésvelour kosztümök

10, 20, 30%-os
árengedménnyel

kaphatók,
amíg a készlet tart.

Bajza utcai 
SZŰCS Üzletben.

Üveg-porcelán bolt
Megnyílt a Semmelweis tér 28. szám alatt

(a parkoló mellett)

Hollóházi porcelánok, üvegáruk, tükrök.
Üvegvásárlás és üveges munkák megrendelhetők az üzletben. 

Építészeti üvegek: Float sík, parsol, ragasztott, katedrái és drótbetétes. 
Ládatételben, lapban és méretre szabva is vásárolhat. 

Hőszigetelő üvegek készítése és beszerelése. Ládatételes vásárlás, 
előre megbeszélt időpontban.

Pelle János üvegező mester
Kiskunhalas, Balajthy D. u. 6. sz. Telefon: 77/22-791 

Cseh 1800x2000x3 mm-es üveg 10% árengedménnyel kapható, amíg a készlet tart.

A kiskunhalasi

Dohánybeváltó Üzem
kedvező feltételekkel felajánlja dohányszárító 

berendezéseit Hevesi dohánytermelő vállalkozók 
részére.

Palántát biztosítunk, vételárát a szárazdohányból 
vonjuk le. A teljes termés felvásárlására kötelezett
séget vállalunk, garantált árak, és 8 napon belüli fize

tési feltételek mellett.

A  h e k tá ro n k é n ti várható  árbevéte l 2 5 0 -3 5 0  e ze r  Ft.

Bővebb felvilágosítás munkanapokon 8-15 óráig, 
Szegedi út 71. szám alatt.
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A nikotin (dohányosok előnyben)A dohányzás ártalmairól már oly 
sokat írtak és beszéltek. Mégis, ha 
körülnézünk, szinte többségben 
vannak a magukat és másokat is 
mérgező, füstölgő embertársaink. 
Rengeteg közöttük a fiatal, sőt a 
gyerek, leszokni pedig e káros 
szenvedélyről csak nagyon keve
sen tudnak.

Tulajdonképpen mi az a csodála
tos dolog a cigarettában, ami az 
emberiség oly nagy részét rabság
ban tudja tartani?

Ez a nikotin nevű alkaloidum, 
mely a dohánylevélben található. 
Színtelen folyadék mely a fényen 
megbarnul, jellegzetes szagú, víz
ben és zsírokban egyaránt oldódik.

Az emberi szervezetre sokrétűen 
hat. A szívizomra közvetlenül, vala
mint a vagusidegrendszeren ke
resztül. A szívizmot előbb ingerli, 
majd megbénítja. Emeli a pulzus
számot, sőt pitvarlebegést is elő-

idézhet. Nikotin hatására először sül
lyed, majd emelkedik a vérnyomás.

A központi idegrendszerre erős iz
gató hatást fejt ki. A légző, a hányás és 
az érmozgató központot először izgat
ja, majd megbénítja. A központi táma
dásponttal jellegzetes remegést majd 
görcsöket idéz elő. A mirigyelválasz
tást is először növeli, tehát nyálfolyást, 
túlzott gyomornedvtermelést, fokozott 
izzadást idéz elő, majd mindez később 
teljesen lelassul. A gyomorban foko
zottabb perisztaltikát, savképződést, a 
belekben szintén fokozottabb bélmoz
gást idéz elő. Mindezt émelygés, 
hányinger, hányás és hasmenés kö
vetheti, ami főleg azoknál jelentkezik, 
akik nem szokták meg.

A tartós dohányzás során ugyanis 
bizonyos mértékű ellenállás fejlődik ki 
a nikotin toxikus hatásával szemben, 
az anyagcserefolyamat is módosul bi
zonyos módon.

A tartós dohányzás azonban idült

nikotinmérgezést okoz. A dohányfüst
tel a nikotinon kívül jelentős mennyi
ségű -  bizonyítottan rákkeltő hatású - 
benzpirén is bejut a szervezetbe. A 
hörgőrákban szenvedők 90%-a erős 
dohányos. A légutak idült hurutja 
szinte kötelező velejárója az erős do
hányzásnak. Innét az erős felszaka
dozó fojtó köhögés, krákogás. A gyo
morhurut és gyomorfekély is gyako
ribb a dohányosoknál. Mivel a nikotin
nak érösszehúzó hatása is van, a do
hányosok nagy része érszűkületben 
szenved mely súlyos esetekben az ér, 
főleg kis erek teljes elzáródásához ve
zet és ezen csak a megbetegedett 
végtag amputációjával, azaz eltávolí
tásával lehet segíteni. Ugyanígy a ko
szorúerek is gyakrabban betegszenek 
meg a dohányosoknál, ezzel magya
rázható hogy körükben gyakoribb az 
infarktus.

Még egy nagyon fontos dologra 
szeretném felhívni a dohányzók fi

gyelmét: cigarettájuk füstjével nem
csak önmagukat, hanem a környe
zetüket is mérgezik. A passzív do
hányzás szinte ugyanolyan káros, 
mint az aktív. Elgondolkodtak-e 
azon, hogy gyermekeik mennyi füs
töt szívnak magukba, míg önök át
adják magukat a füst gyönyörének? 
Van-e joga erre egy szülőnek? 
Mondta-e már a gyerek hogy csípi 
a szemét a füst és büdös a lakás? 
Vagy már megszokta szegény?

De sorolhatnám még, hogy a 
nemdohányzókkal szemben a do
hányosok milyen hátrányokat szen
vednek, de azt hiszem fölösleges, 
mert akinek van annyi pénze, bá
torsága és joga(?), de akaratereje 
gyenge, az továbbra is egy füstölgő 
kis koporsószeg rabja marad.

Egyet azonban jegyezzenek 
meg kedves füstölgő embertársa
im: a dohányzásról való leszokás 
csak akarat kérdése. Dr. Sulyok

Kulturális ajánlat

R e n d ő r s é g i  h í r e k
Büntető eljárást 

folytat a Rendőrség...
-  betöréses lopás bűntett el

követése miatt Harkai Imre 
Balotaszállás, Ságvári u. 5. 
szám és Kolompár Gyula Ba
lotaszállás ll. ker. 80. sz. alatti 
lakosok ellen. Gyanúsítottak 
1992. febr. 9-én a késő esti 
órákban betörtek a balotaszál
lási általános iskolába és on
nan 1 db 23 kg-os pb. palac
kot, valamint zsebszámológé
pet tulajdonítottak el összesen 
kb. 13000 Ft értékben.

-  lopás elkövetése miatt Ba
ranyi József Kecskemét, Külső 
Szegedi út. 33. sz. és Lakatos 
György Kecskemét Külső Sze
gedi u. 43. sz. alatti lakosok el
len. Gyanúsítottak január 26- 
án hajnali 03 óra körüli időben 
F. Sándor kiskunmajsai lakos 
lakásának udvarában lévő ga
rázshelyiségből kézifúrót, csi
szológépet és különböző szer
számokat tulajdonítottak el kb. 
43000 Ft értékben.

-  lopás elkövetése miatt Ko
csis József Kiskunhalas, 
Szántó Kovács u. 24. szám 
alatti lakos ellen, aki 1991. 
november 12-én a délutáni 
órákban az ún. „lengyel pia
con” Eftime Ion román állam
polgártól egy darab bőrdzsekit 
tulajdonított el kb. 4000 Ft ér
tékben. A büntető eljárás so
rán a gyanúsítottól lefogla
lásra került egy darab fekete 
színű bőrdzseki, amelyről gya
núsított azt nyilatkozta, hogy 
szintén a piacon tulajdonította 
el, de ennek tulajdonosát az 
eljárás során nem sikerült fel
kutatni.

-  súlyos testi sértés bűntet
tének az elkövetése miatt Sza
nyi Zoltán Kiskunhalas Széc
henyi u. 36/a. szám alatti lakos 
ellen, aki 1992. február 2-án 
hajnali 03 óra körüli időben 
Kiskunhalas Kossuth utcán 
szóváltás után bántalmazta S. 
András kiskunhalasi lakost, aki 
8 napon túl gyógyuló arccsont

törés sérülést szenvedett.
-  ittas járművezetés vétsé

gének elkövetése miatt Mezőfi 
József Kiskunmajsa, Szent 
Imre u. 14. szám alatti lakos el
len, aki 1992. január 25-én 
személygépkocsijával úgy 
közlekedett, hogy vérében 
2,36 ezrelék alkohol koncent
ráció volt.

Keresi a Rendőrség 
azt a tettes, aki...

-  ajtóbetörés módszerével 
behatolt R. László halasi lakos 
műszaki boltjába és onnan 1 
db. FUNAI típusú 17010063 
gyáriszámú videomagnót, 1 db 
ITT-ASO 050763 gyáriszámú 
videomagnót, 1 db HITACHI 
VIM 727 típusú 00744769 
gyáriszámú videomagnót, 1 db 
HITACHI VTP 75 típusú 
00669902 gyáriszámú video
magnót, 1 db Samsung típusú 
ismeretlen gyáriszámú video
magnót, 5 db TDK videókazet
tát, 5 db női Qvarcórát tulajdo
nított el összesen 167130 Ft

SAROKBA SZORÍTVA

Ki védi meg az öregembert?
Nem tudom ki találta ki az evilági éle

tet, de hogy az igazságot rosszul rendelte 
hozzá, abban biztos vagyok.

A halandó ember az életét legtöbbször 
mint az igazságtalanság sorozatát éli meg. 
Az egyes ember igazságáról pedig az élet 
általában tudomást sem vesz.

Különösebben nem is érdekes ez addig, 
míg fiatal az ember, mert úgy érzi, képes 
kézben tartani a saját sorsát. Viszont az 
idős, magatehetetlen, gondozást, felügye
letet igénylő ember minden igazságtalan
ságra fokozott érzékenységgel reagál. 
Úgy gondolja, -  teljes joggal -  hogy egy 
dolgos életút után békés, boldog öreg
korra számíthat. Sajnos csalódnia kell. A 
társadalom nem teremt számára anyagi 
biztonságot, gyermekeitől pedig közel 
sem kapja vissza azt a szeretet, mint amit 
ők egykoron átadtak. (Tisztelet a kivétel
nek.)

Az öregemberek többsége ezt tudomá
sul is veszi -  úgysem tehet egyebet -  meg
próbál újra és újra alkalmazkodni. Sőt ha 
sérelem éri, nyel egyet, tán még tagadja is. 
Hiszen nem akarja elárulni védtelenségét.

Az itt felhozottak tudatában amit játszi 
könnyedséggel lehet fokozni, különösen 
megrázott az a bejelentés, hogy a helyi 
szociális otthonban megverik az öregeket. 
A szociális otthon vezetője Vanyiska Já
nosné sem lepődött meg, amikor ezekkel a 
panaszokkal állítottam be hozzá. Készsé-

gesen elismerte, hogy hozzá is eljutottak 
ezek a bejelentések, a Nyúl utcai gondo
zottak részéről. Valamennyi esetben 
azonnal kivizsgálta az ügyet, sőt egy eset
ben Nagy Ferenc ápolóval szemben vizs
gálatot is folytatott, de egyszer sem tud
ták bebizonyítani a panasz valódiságát.

A megkérdezett ápolók -  közöttük 
Nagy Ferenc -  úgyszintén elismerték a 
panaszok tényét. De -  mint mondták -  
ezeknek nincs valóságos alapjuk. Szinte 
valamennyiükkel szemben volt már ilyen 
bejelentés. A sértettek mindig visszavon
ják a bejelentésüket, ha vizsgálatra kerül 
sor.

Sajnos nincs rá módunk, hogy a teljes 
igazságot feltárjuk, vagy a bejelentésre 
késztető okokat felderítsük. Továbbra is 
feltételezzük az ápolók szerető gondosko
dását. Mégis csak azt tudjuk tanácsolni, 
hogy a gyanúját is igyekezzenek elkerülni 
annak, hogy a gondjaikra bízott idős em
berek hátralévő éveit, napjait ne félelem
ben, és megaláztatásban legyenek kényte
lenek leélni. Hiszen elég lehet nekik elvi
selni szeretteik hiányát, a kényszerű 
összezártság megannyi konfliktusát, a 
test és az értelem leépülését. Legtöbbjük 
számára már csak a gondozójuk közelsége 
jelent kapcsolatot az élethez, ezért hát a 
remény arculcsapása az, ha a gondozó egy 
öregemberre kezet emel.

Földi Lajos

értékben.
-  ajtóbetörés módszerével 

behatolt a Szigma Kereske
delmi Vállalat Kiskunhalas, 
Hősök terén lévő cipőboltjába, 
és onnan különböző ruhákat 
cipőket tulajdonított el kb. 
66000 Ft értékben.

-  ellopta, majd elhagyta 
Soltvadkert külterületén Hné 
G. Ilona Kiskunhalasi lakos 
Lada típusú személygépkocsi
ját.

-  feltörte F. Sándor halasi 
lakos Lada típusú személy- 
gépkocsiját és abból egy db 
rádiósmagnót, kazettákat tu
lajdonított el kb. 7000 Ft érték
ben.

-  feltörte Sz. János kiskun
halasi lakos személygépkocsi
ját és abból különböző ruhane
műket tulajdonított el kb. 
50000 Ft értékben.

-  feltörte M. László halasi la
kos személygépkocsiját, abból 
4400 Ft készpénzt, italt tulaj
donított el összesen 5200 Ft 
értékben.

-  ellopta S. Róbert halasi la
kos 500000 Ft készpénzét, 
amely a sértett lezáratlanul 
parkoló személygépkocsijá
nak kesztyűtartójában volt el
helyezve.

-  betört Kiskunhalas és Vi
déke ÁFÉSZ kezelésében 
lévő Kunfehértói gázcserete
lepre és onnan 10 db töltött ál
lapotban lévő pb. palackot tu
lajdonított el kb. 48000 Ft ér
tékben.  F. B.

SportműsorDIÁKSPORT
Február 28., 8.30 óra, ll. Rákóczi 

F. Mg. Szakközépiskola pályája: le
ány kézilabda DSK-forduló a me
gyei döntőbe jutásért.

Február 29., ÁMK sportcsarnok: 
Kézilabda DSK Kupa 8 órától a leá
nyok, 14 órától a fiúk mérkőzései.

SZABADIDŐSPORT 
Február 27., 19 óra, Alsóvárosi 

Általános Iskola tornaterme: városi 
tömegsport asztalitenisz csapatbaj
nokság negyedik fordulója (KÖ
SZOLG -  MÁV Klub, Vízmű -  Kati 
és a Kerek Perec, Malom Taxi -  Pol
gármesteri Hivatal, „Semkó” -  
Ma(T)Ador)

TEKE
Február 22., 8 óra, Állami Gazda

ság pályája: Kiskunhalasi AC. -  
Szentesi VSC (NB lll-as férfi csa
patbajnokság, Délkeleti csoport.)

V. K.

FILMSZÍNHÁZ
Február 21., este: Leszá

molás Kis Tokióban (akció).
Február 22-23., délután és 

este: Leszámolás Kis Tokió
ban (akció).

Február 24-25., este: Viss
zakézből (kaland).
Február 28-án este, 29-én, 

délután és este: Csapd le csa
csi (vígjáték).

ÁLTALÁNOS MŰVELŐDÉSI 
KÖZPONT

Február 28-án pénteken, 
19 órakor a Bogotából haza
tért jezsuita professzor dr. 
Muskó Péter tart előadást. Té
mája: Valóság és vallásosság 
Dél-Amerikában. Párhuzam 
vonása Magyarországgal.

Február 29-én, 15 órakor: 
Biblia világa. Babilóniai fog
ság. Izrael élete a Babilóniai 
fogságban. Előadó: Mikes Ká
roly ref. lelkész.

CSILLAGÁSZATI
OBSZERVATÓRIUM

Pénteken és szombaton
sötétedéstől 24 óráig távcsö
ves bemutató. Videóvetítések 
az űrkutatás történetéről, vala-

mint utifilmek. Belépés díjta
lan!

Február 21-én este, 8 órai 
kezdettel a Csillagvizsgáló
ban: Életlehetőségek a Mar
son címmel Balogh István csil
lagász tart előadást.

M A K Á M  
IFJÚSÁGI TÁRSASKÖR
Minden szombaton este 

várjuk az érdeklődőket a Gó
zon István Művelődési Köz
pontban.

KLUB 2000 
Minden szerdán este a 

Randevú Bár különtermében 
tartjuk társas összejövetelün
ket. A művészeti, irodalmi és 
zenei értékek iránt érdeklődő 
fiatalokat is szeretettel várjuk.

GÓZON ISTVÁN 
MŰVELŐDÉSI KÖZPONT 
Február 22-én, 18 órakor: 

Citerás bál 
Február 25-én, 17 órakor: 

Kertbarátkor gyűlés.
Február 28-án, 19 órakor: 

Darnel tréningesek farsangi 
bálja.

H í r t ü k ö r
A Kiskunhalasi Ált. Iskola és Speciális Szakiskolá

ban 1992. február 24-én 13 órakor előadás lesz: Az autiz
musról. Előadó: Prekopp Csilla az Autizmus Kutatócsoport 
vezető gyógypedagógusa. A rendezvény helye: Kiskunha
las, Köztársaság u. 17.

A Nemes Tanács legközelebbi ülését március 2-án hét
főn, 18 órakor tartja a Városi Könyvtár olvasótermében. Té
mája: 1. Nagy István református lelkész úr a régi református 
temetővel kapcsolatos tájékoztatója. 2. F. Nagy József ny. 
tanár úr a környezetvédelemről tart beszámolót. 3. A már 
megvitatott szempontok szerint kidolgozott alapító okirat és 
alapszabály megtárgyalása. Ezen az ülésen kerül sorra a 
Nemes Tanács, a Halasi Szabad Fórum háttéregyesületé
nek a megalakulása is. Az ülés levezető elnöke: Lukács 
László lesz.

Fotókiállítás
1992. február 28-án 18 órakor a Gózon István Művelő

dési Központban Kósa Zoltán kiállítása. Megnyitja: Szakál 
Aurél muzeológus.

Anyakönyvi hírek
Új állampolgáraink: Szabó Szilvia (Mészáros Mária) 

Harkakötöny, Nagy Pál (Juhász Katalin) Kiskunhalas, 
Géczi Evelin (Torma Zsuzsanna) Kelebia, Vlasics 
Vanda (Papp Ilona) Tompa.

Házasságot kötöttek: Bőhm György és Fakán Erzsé
bet.

Akik már nincsenek közöttünk: Kardos Sándor Kis
kunhalas, Benyák Károly Kiskunhalas, Pap Balázs Kis
kunhalas, Király Jánosné Dózsa Mária Etelka Kiskun
halas, Kátai Bénjámin Kiskunhalas, Faller István Kis
szállás, Szőke Vendel Kiskunhalas, Mészáros József 
Györgyné Kovács Mária Erzsébet Kunfehértó, Popo
vics Sándor Kiskunhalas.
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	„Nyakunkon a tavasz”

	Szőlő és gyümölcs ültetvénytulajdonosok figyelem!

	A FEHÉRTÓ-GÉP Kft. 320 cm feletti sortávú ültetvények komplett gépi munkáit vállalja. (Kunfehértón, Kiskunhalas és környékén)
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	1993.	negyedik negyedév.

	Váradi Ilona

	Szántó Márta fazekasok

	házi foglalkozás követte.

	Kellemeset a hasznossal

	- az érdeklődők nemcsak gyönyörködhettek, a fiatal fazekasok 

	népművészetet iparművészettel ötvöző műveiben, hanem meg is tanulhatták

	az agyagfigurák, tárgyak készítését. A pedagógus

	- művész házaspár szép példáját mutatja annak, hogy lehet három

	gyermek nevelése mellett is megörvendeztetni a mai kor népművészetet kedvelő emberét. V.K.
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